






































































































































































Приложение  1
к решению Совета Рыбно-Слободского
муниципального района Республики Татарстан  "О бюджете Рыбно-
Слободского муниципального района Республики
Татарстан на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов" 

Таблица 1

           Источники

 тыс.руб.
Код показателя Наименование показателя 2021 год

811 01 00 00 00 00 0000 000

Источники внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов

0

811 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 0

811 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков средств бюджетов -755729.91

811 01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов -755729.91

811 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных  
средств бюджетов -755729.91

811 01 05 02 01 05 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных  
средств бюджетов муниципальных 
районов -755729.91

811 01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение  остатков средств бюджетов

755,729.91

811 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 755,729.91

811 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных  
 средств бюджетов 755,729.91

811 01 05 02 01 05 0000 610

Уменьшение прочих остатков  
денежных средств  бюджетов 
муниципальных районов 755,729.91

Председатель Финансово-бюджетной палаты
Рыбно-Слободского муниципального района И.М.Нугманова

финансирования дефицита бюджета Рыбно-Слободского
муниципального района Республики Татарстан на 2021 год





 

 



 



Приложение  1
к решению Совета Рыбно-Слободского
муниципального района Республики Татарстан  "О бюджете Рыбно-
Слободского муниципального района Республики
Татарстан на 2021 год и на  плановый период 2022-2023 годов" 

Таблица 2

 тыс.руб.
Код показателя Наименование показателя 2022 год 2023 год

811 01 00 00 00 00 0000 000 0 0

811 01 05 00 00 00 0000 000 0 0

811 01 05 00 00 00 0000 500 -761,191.96 -765,695.86

811 01 05 02 00 00 0000 500 -761,191.96 -765,695.86

811 01 05 02 01 00 0000 510 -761,191.96 -765,695.86

811 01 05 02 01 05 0000 510 -761,191.96 -765,695.86

811 01 05 00 00 00 0000 600 761,191.96 765,695.86

811 01 05 02 00 00 0000 600 761,191.96 765,695.86

811 01 05 02 01 00 0000 610 761,191.96 765,695.86

811 01 05 02 01 05 0000 610 761,191.96 765,695.86

Председатель Финансово-бюджетной палаты
Рыбно-Слободского муниципального района И.М.Нугманова

 

Увеличение  остатков средств 
бюджетов

Уменьшение  остатков средств 
бюджетов

Источники
финансирования дефицита бюджета Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан
на плановый период 2022 и 2023 годов

Уменьшение прочих остатков 
денежных  средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков  
денежных средств  бюджетов 
муниципальных районов

Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

Увеличение прочих остатков 
денежных  средств бюджетов

Увеличение прочих остатков 
денежных  средств бюджетов 
муниципальных районов

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов



 
 Приложение  №2 

к решению Совета Рыбно-Слободского 

муниципального района «О бюджете Рыбно-

Слободского  муниципального района Республики  

Татарстан на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов»  

 

                                   Таблица № 1 

Прогнозируемые объемы доходов бюджета 

Рыбно-Слободского муниципального района Республики  Татарстан 

на 2021 год 
                                                                                                                               (тыс.руб)                                                                                                                 

Наименование  Код дохода Сумма 

1 2 3 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 169236,60 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 135280,60 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 135280,60 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00000 00 0000 000 19500,00 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 

на территории Российской Федерации 

1 03 02000 01 0000 110 19500,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 9289,00 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения 

1 05 01000 00 0000 110 

 

6742,00 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

1 05 02000 02 0000 110 

 

1716,00 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 697,00 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения 

 1 05 04000 02 0000  110 134,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 1576,00 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями  

1 08 03000 01 0000 110 

 

1576,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 000 

 

 

2815,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

1 11 05000 00 0000 120 

 

 

 

 

 

2802,00 

Платежи от государственных и муниципальных унитарных 

предприятий 

1 11 07000 00 0000 120 

 

13,00 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 

1 12 00000 00 0000 000 

 

21,00 

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 12 01000 01 0000 120 21,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1 14 00000 00 0000 000 

 

574,00 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 14 02000 00 0000 000 

 

 

 

104,00 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 

1 14 06000 00 0000 430 

 

 

 

470,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 181,00 



Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01053 01 0000 140 

 

101,00 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным учреждением) 

муниципального района 

1 16 07090 05 0000 140 

 

80,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 586493,31 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

2 02 00000 00 0000 000 

 

586493,31 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
2 02 10000 00 0000 150 

 

67 123,5 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 

2 02 20000 00 0000 150 

 

296 541,4 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

2 02 30000 00 0000 150 

 

219178,41 

Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений 

2 02 40000 00 0000 150 3650,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ  755729,91 

 

 

 

 

Председатель Финансово-бюджетной палаты  

Рыбно-Слободского муниципального района                                                     И.М.Нугманова 
                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  №2 

к решению Совета Рыбно-Слободского 

муниципального района «О бюджете Рыбно-

Слободского  муниципального района Республики  

Татарстан на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023   годов»  

 

 

                         Таблица № 2 

 

 

Прогнозируемые объемы доходов бюджета 

Рыбно-Слободского муниципального района Республики  Татарстан 

на плановый период  2022 и 2023 годов 

 

                                                                                                                                  (тыс.руб) 

Наименование  Код дохода 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

1 00 00000 00 0000 000 176327,35 184846,35 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 142670,35 150182,35 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 142670,35 150182,35 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00000 00 0000 000  

20500,00 

20600,00 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 

1 03 02000 01 0000 110 20500,00 20500,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 7871,00 8180,00 

Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 

1 05 01000 00 0000 110 

 

7012,00 7292,00 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 725,00 754,00 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения 

 1 05 04000 02 0000  110 134,00 134,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 1576,00 1576,00 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями  

1 08 03000 01 0000 110 

 

1576,00 1576,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 000 

 

 

2934,00 3532,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

1 11 05000 00 0000 120 

 

 

 

 

 

2934,00 3532,00 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 

1 12 00000 00 0000 000 

 

21,00 21,00 

Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду 

1 12 01000 01 0000 120 21,00 21,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1 14 00000 00 0000 000 

 

574,00 574,00 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 

(за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

1 14 02000 00 0000 000 

 

 

 

104,00 104,00 



Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности 

1 14 06000 00 0000 430 

 

 

 

470,00 470,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 181,00 181,00 

Административные штрафы, установленные Главой 

5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 

права граждан, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

1 16 01053 01 0000 140 

 

101,00 101,00 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального района 

1 16 07090 05 0000 140 

 

80,00 80,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 584864,61 580849,51 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

2 02 00000 00 0000 000 

 

584864,61 580849,51 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

2 02 10000 00 0000 150 

 

56 770,80 63 250,7 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 

2 02 20000 00 0000 150 

 

304 425,90 295472,7 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

2 02 30000 00 0000 150 

 

219744,51 218921,61 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений 

2 02 40000 00 0000 150 3923,4 3204,5 

ВСЕГО ДОХОДОВ  761191,96 765695,86 

 

 

Председатель Финансово-бюджетной палаты  

Рыбно-Слободского муниципального района                                                   И.М.Нугманова 
 



Приложение 3 

к решению Совета Рыбно-Слободского 

муниципального района «О бюджете  Рыбно-

Слободского муниципального района 

Республики Татарстан на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов» 

 
 

Перечень главных администраторов  доходов бюджета  

Рыбно-Слободского  муниципального  района Республики Татарстан 

Код Код бюджетной 

классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей и подписей 

доходов 

Финансово-бюджетная палата Рыбно-Слободского муниципального района  
811  1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 

конструкции 

811  1 08 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 
конструкции 

811  1 08 07174 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления 
муниципального района специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих 
перевозки опасных тяжеловесных грузов, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

811  1 08 07174 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу  органом местного самоуправления 
муниципального района специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих 
перевозки опасных тяжеловесных грузов, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

811 1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 

муниципальных районов 

811 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри 
страны за счет средств бюджетов муниципальных районов 

811  1 13 01995 05 0000 130     Прочие  доходы  от   оказания   платных услуг  получателями  средств   
бюджетов    муниципальных  районов   

811  1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества муниципального района 

811  1 13 02995 05 0000 130     Прочие  доходы  от компенсации    затрат бюджетов муниципальных 
районов  

811 1 16 01154 01 0000 140 
 

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области финансов, налогов и 
сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, 
указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации), выявленные должностными лицами органов муниципального 
контроля 

811  1 16 02020 02 0000 140  Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 

811 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района 

811 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального района 

811 1 16 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 
муниципального района 

811 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом муниципального района 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта (за 
исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда) 

811 1 16 10081 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 
контракта, заключенного с муниципальным органом муниципального 



района (муниципальным казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за 
исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда) 

811 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году (за исключением доходов, 

направляемых на формирование муниципального дорожного фонда) 

811 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов 

811 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

811  2 02 15001 05 0000 150 Дотации, бюджетам муниципальных районов  на выравнивание  

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 

811  2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 

811  202 20298 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет 
средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

811  202 20299 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

811  202 20301 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет 

средств бюджетов 

811  202 20302 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств бюджетов 

811 2 02 25304 05 0000 150 
 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в государственных и муниципальных образовательных 
организациях 

811  202 25519 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли 
культуры 

811 202 25567 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий 

811 2 02 25576 05 0000 150 
 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий 

811 2 02 35303 05 0000 150 
 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных общеобразовательных организаций 

811 202 29900 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов из местных бюджетов 

811    2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

811  2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов  на выполнение 
передаваемых полномочий Республики Татарстан 

811 2 02 30027 05 0000 150 
 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

811 2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

811     2 02 35120 05 0000 150 Субвенции муниципальных районов на составление списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации  

811    2 02 35930 05 0000 150 Субвенции муниципальных районов на реализацию полномочий по 
государственной регистрации актов гражданского состояния  

811  202 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

811  202 45160 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня 

811 2 02 45303 05 0000 150 
 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций 



811  202 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов   

811 2 04 05010 05 0000 150 Предоставление негосударственными организациями грантов для 
получателей средств  бюджетов муниципальных районов 

811 2 04 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
негосударственными организациями получателям средств  бюджетов 
муниципальных районов 

811 2 04 05030 05 0000 150 Средства страховых медицинских организаций, поступившие в бюджеты 
муниципальных районов на осуществление внедрения стандартов 
медицинской помощи, повышения доступности амбулаторной помощи 

811 2 04 05099 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в 
бюджеты муниципальных районов 

811 2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных 
районов 

811 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 

811 208 05000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты 
муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

811 2 18 05010 05 0000 150 
 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата  бюджетными 
учреждениями остатков субсидий  прошлых лет 

811 2 18 05030 05 0000 150 
 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными 
организациями остатков  субсидий 

811 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков 
субсидий и субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

811 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

Палата имущественных и земельных отношений Рыбно-Слободского муниципального района   

812 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений муниципальных районов, а 
также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

812 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 

812 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления муниципальных районов и созданных 

ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных 
предприятий 

812 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
муниципальных районов (за исключением земельных участков) 

812 1 11 05313 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 
органами местного самоуправления муниципальных районов, 

государственными или муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений 

812 1 11 05314 10 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 
органами местного самоуправления сельских поселений, 
государственными или муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских поселений 

812 1 11 05314 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 
органами местного самоуправления городских поселений, 
государственными или муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений 

812 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 



предприятий, созданных муниципальными районами 

812 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

812 1 12 04051 05 0000 120 Плата за использование лесов, расположенных на землях иных категорий, 

находящихся в собственности муниципальных районов, в части платы по 
договору купли-продажи лесных насаждений 

812 1 12 04052 05 0000 120 Плата за использование лесов расположенных на землях иных категорий 
находящихся в собственности муниципальных районов, в части арендной 
платы 

812 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 

муниципальных районов 

812 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

812 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов 

 812 1 14 02053 05 0000 410  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности  
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 

812 1 14 02053 05 0000 440  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности  
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов по указанному имуществу 

812 1 14 03050 05 0000 410 Средства бюджетов муниципальных районов от распоряжения и 
реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доход 
государства (в части реализации основных средств по указанному 
имуществу) 

812 1 14 03050 05 0000 440 Средства бюджетов муниципальных районов от распоряжения и 
реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доход 

государства (в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу) 

812 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий муниципальных районов 

812 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений 

812 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
муниципальных районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

812 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны собственности, выявленные 
должностными лицами органов муниципального контроля 

812 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов 

812 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

 

 

Председатель Финансово-бюджетной палаты  

Рыбно-Слободского муниципального района                                      И.М.Нугманова 

 
 

consultantplus://offline/ref=C31AE70939E8C1FEAE7E12D77BE19C0BB45117F98D55E25AA4F7AB0C0A702987FB449D9A1216CDA2198414551CEFF353997B4E635AA699E011nAH


Приложение 4 

к решению Совета Рыбно-Слободского 

муниципального района «О бюджете Рыбно- 

Слободского муниципального 

района Республики Татарстан на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов 

 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

Рыбно-Слободского муниципального района  

 

Код Код бюджетной 

классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей и подписей доходов 

Финансово-бюджетная палата Рыбно-Слободского муниципального района  

811 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

811 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств муниципальных 

районов 

 

 

 

Председатель Финансово-бюджетной палаты  

Рыбно-Слободского муниципального района                                     И.М.Нугманова      

 



 

 

 

 

 

 

 

                        Таблица № 1 

 

Распределение  

бюджетных  ассигнований Рыбно-Слободского муниципального района  

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам  

(группам и подгруппам)  видов 

расходов классификации расходов бюджетов  

на 2021 год 
                                                                                                                                                                                         тыс.руб                                                           

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма  

Общегосударственные вопросы 01    40693,21 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 01 02   1712,0 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030  1712,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 01 02 99 0 00 02030 100 1712,0 

Функционирование законодательного (представительного) 

органа государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

 

 

01 

 

 

03   5605,9 

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040  5602,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 

01 

 

03 

 

99 0 00 02040 

 

100 

 

4502,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

01 

 

03 

 

99 0 00 02040 

 

200 

1100,0 

Субвенции местным бюджетам для осуществления 

органами местного самоуправления по сбору информации 

от поселений, входящих в муниципальный район, 

необходимой для ведения регистра муниципальных 

нормативных правовых актов РТ 01 03 24 10125390  3,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 

фондами 01 03 24 10125390 100 3,9 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

 

 

 

01 

 

 

 

04   16649,2 

Расходы на содержание аппарата исполкома  01 04 99 0 00 00000  16298,0 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040  15946,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 01 04 99 0 00 02040 100 11825,6 

Приложение  5 
к решению Совета Рыбно-Слободского 
муниципального района «О бюджете Рыбно-

Слободского  муниципального района Республики  
Татарстан на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023    годов»  
 
 

 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 4121,2 

Субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств муниципальных 

образований по переданным для осуществления органам 

местного самоуправления государственным полномочиям 01 04   702,4 

Реализация государственных  полномочий в области 

молодежной политики 01 04 

99 0 00 25240 

  351,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 

99 0 00 25240 
 100 351,2 

Реализация государственных  полномочий в области 

образования 01 04 02 2 08 25302  351,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 01 04 02 2 08 25302 100 351,2 

Судебная система 01 05   17,3 

Составление списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации 01 05 99 0 00 51200  17,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 05 99 0 00 51200 200 17,3 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06   6330,7 

Центральный аппарат 01 06 99 0 00 02040  6330,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 
01 

 
06 

 
99 0 00 02040 

 
100 

 
4686,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

01 

 

06 99 0 00 02040 

 

200 1644,7 

Резервные фонды 01 11   3581,4 

Резервный фонд Рыбно-Слободского муниципального 

района 01 11 
99 0 00 0741 1 

 3581,4 

Иные бюджетные ассигнования 
01 11 

99 0 00 0741 1 
800 3581,4 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   6796,71 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 

 

01 

 

13 99 0 00 59300  1042,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 

01 

 

13 

 

99 0 00 59300 

 

100 

 

587,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
01 

 
13 99 0 00 59300 200 455,5 

Центральный аппарат 01 13 99 0 00 02040  3118,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 01 13 99 0 00 02040 100 2118,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

01 

 

13 99 0 00 02040 

 

200 999,9 

Уплата налога на имущество организацией и земельного 

налога 01 13 

99 0 00 02950 

 800 0,0 



Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

в сфере культуры и кинематографии 01 13 08 Е 01 44020  877,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

08 Е 01 44020 

 

100 877,0 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств муниципальных 

образований по переданным для осуществления органам 

местного самоуправления государственным полномочиям 01 13   1758,41 

Реализация государственных полномочий по образованию 
и организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 01 13 99 0 00 25260  

 
 

373,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 01 13 99 0 00 25260 100 

 

 

 

363,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25260 200 

 

10,0 

Реализация государственных полномочий по образованию 

и организации деятельности административных комиссий 01 13 99 0 00 25270  

 

366,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 25270 100 

 

 

356,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25270 200 

 

10,0 

Реализация государственных полномочий по организации 

и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 01 13 03 5 03 25330  

 

966,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 01 13 03 5 03 25330 100 

 

 

 

956,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 03 5 03 25330 200 

 

10,0 

Реализация государственных полномочий в области 

архивного дела 01 13 99 0 00 25340  

 

51,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25340 200 

 

51,3 

Реализация государственных полномочий по определению 

перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях 01 13 99 0 00 25350  

 

0,51 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25350 200 

 

0,51 

Национальная оборона 02    2598,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   2598,8 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, на которых  отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 

99 0 00 51180 

  

2598,8 

Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 00 51180 

 

500 2598,8 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03    
2329,2 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 03 09   

2329,2 

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

03 09 99 0 00 22670 

 

 1563,5 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 

03 

 

09 

 

99 0 00 22670 

 

 

100 

 

1551,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

03 

 

09 

 

99 0 00 22670 

 

 

200 

 

12,0 

Содержание спасательных постов 03 09 99 0 00 22950 

 

 464,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 99 0 00 22950 

 

200 464,8 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14 06 0 00 10990  300,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 03 14 06 0 00 10990 100 300,9 

Национальная экономика 04    25889,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   1271,6 

Реализация государственных полномочий в сфере 

организации проведения мероприятий по предупреждению 

и ликвидации болезней животных, их лечению, защите 
населения от болезней, общих для человека и животных 

 

04 

 

05 

 

142 09 25360 

 

  

1271,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

04 

 

05 

 

142 09 25360 

 

 

200 

 

1271,6 

Водное хозяйство 04 06   117,4 

Содержание и ремонт гидротехнических сооружений 
04 06 99 0 00 90430  117,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 06 99 0 00 90430 200 117,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   24470,0 

Программа дорожных работ 04 09 Д1 0 00 03650  19500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

04 

 

09 

 

Д1 0 00 03650 

 

200 19500,0 

Строительство, содержание и ремонт автомобильных 

дорог и инженерных сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в рамках благоустройства 

 

04 

 

09 

9900078020 

  4970,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

04 

 

09 

9900078020 

 200 4970,0 

Муниципальная программа «Поддержка развития малого и 

среднего предпринимательства в Рыбно-Слободском 

районе Республики Татарстан на 2019-2023 годы»     30,0 

Другие вопросы национальной экономики 04 12   30,0 

Поддержка малого и среднего предпринимательства 04 12 9900006080  30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 9900006080 200 30,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    1404,0 

Жилищное хозяйство 05 01   1404,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств бюджетов 05 01 04 5 01 96010  1404,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 04 5 01 96010 600 1404,0 

Охрана окружающей среды 06    101,0 

Охрана объектов растительного и животного мира и среды 

их обитания 06 03   101,0 

Природоохранные мероприятия 06 03 09 1 01 74460  101,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 06 03 09 1 01 74460 200 101,1 

Образование 07    500719,2 



Дошкольное образование 07 01   87000,0 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских 

округов на организацию предоставления общедоступного 

и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования по 

основным общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных организациях, 

организацию предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных образовательных 

организациях, создание условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми, содержания детей в 

муниципальных образовательных организациях, а также 

на организацию отдыха детей в каникулярное время 07 01 99 0 00 S0050  56298,3 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 99 0 00 S0050 600 56298,3 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  07 01 02 1 03 42000  2125,2 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 02 1 03 42000 600 2125,2 

Реализация государственных полномочий на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования 

в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 07 01 02 1 01   25370  28576,5 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 02 1 01 25370 600 28576,5 

Общее образование 07 02   351079,0 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских 

округов на организацию предоставления общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования по 

основным общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных организациях, 

организацию предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных образовательных 

организациях, создание условий для осуществления 

присмотра и ухода за детьми, содержания детей в 

муниципальных образовательных организациях, а также 

на организацию отдыха детей в каникулярное время 07 02 99 0 00 S0050  171133,7 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 99 0 00 S0050 600 171133,7 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 02 2 02 42100  7804,9 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 2 02 42100 600 7804,9 

Реализация государственных полномочий на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях 

 

 

 

07 

 

 

 

02 

 

 

 

022 08 25280 

  

 

 

143520,9 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 022 08 25280 600 143520,9 

Реализация государственных полномочий на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях в 

части ежемесячного денежного вознаграждения за 

классное руководство педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных организаций 07 02 

 

 

 
02 2 08 5303 1  19686,2 



Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 02 2 08 5303 1 600 19686,2 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских 

округов на софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении органами местного 

самоуправления муниципальных образований полномочий 

по вопросам местного значения в сфере образования в 

части реализации мероприятий по организации 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в муниципальных 
общеобразовательных организациях 07 02 02 2 09 L304 0  8933,3 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 2 09 L304 0 600 8933,3 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 03   36000,0 

Развитие многопрофильных организаций дополнительного 

образования, реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 07 03 02 3 01 42310  25200,0 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 42310 600 25200,0 

Развитие организаций дополнительного образования 

художественно-эстетической направленности, 

реализующих дополнительные общеобразовательные 

программы 07 03 02 3 01 42320  10800,0 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 42320 600 10800,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   5004,9 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 10 4 01 43100  425,0 

Муниципальная программа «Сельская молодежь Рыбно-

Слободского муниципального района  Республики 

Татарстан» на 2021-2025 годы» 07 07 10 4 01 43100  425,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 10 4 01 43100 200 425,0 

Обеспечение деятельности учреждений молодежной 

политики  07 07 10 4 01 43190  658,6 

Муниципальная программа «Патриотическое воспитание 

детей и молодежи Рыбно-Слободского муниципального 

района Республики Татарстан на 2021-2025 годы» 07 07 10 4 01 43190  568,6 

Муниципальная программа  «Развития добровольчества в 

Рыбно-Слободском муниципальном районе Республики 

Татарстан  2021-2023 годы» 07 07 10 4 01 43190  20,0 

Муниципальная программа  «Профилактика терроризма и 

экстремизма в Рыбно-Слободском  муниципальном районе 

Республики Татарстан  2021-2023 годы» 07 07 10 4 01 43190  50,0 

Муниципальная программа «Развитие молодежной 

политики Рыбно-Слободского муниципального района  

Республики Татарстан» на 2021-2025 годы» 07 07 10 4 01 43190  20,0 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 10 4 01 43190 600 658,6 

Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях 
софинансирования расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по обеспечению организации отдыха 

детей в каникулярное время 07 07 99 1 01 S2320  3921,3 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 99 1 01 S2320 600 3921,3 

Другие вопросы в области образования 07 09   21635,3 

Организации, обеспечивающие деятельность 

образовательных организаций, учебно-методические 

кабинеты, межшкольные учебно-производственные 

комбинаты, логопедические пункты 

 

 

 

07 

 

 

 

09 

 

 

 

02 5 02 45200 

  

 

 

17143,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

 

07 

 

09 

 

02 5 02 45200 100 13900,0 



(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

07 

 

09 

 

02 5 02 45200 200 3243,0 

Реализация государственных полномочий в области 

информационно-методического обеспечения  07 09 022 08 25301  4492,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 07 09 022 08 25301 100 4407,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 022 08 25301 200 85,3 

Культура, кинематография  08    66478,9 

Культура 08 01   61591,8 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых 

центров  08 01 08 401 44091  33078,5 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 08 401 44091 600 33078,5 

Обеспечение деятельности музеев 08 01 08 1 01 44090  2421,4 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 08 1 01 44090 600 2421,4 

Обеспечение деятельности библиотек  08 01 08 3 01 44090 

 

 26091,9 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 08 3 01 44090 600 26091,9 

Кинематография 08 02   1470,0 

Обеспечение деятельности киноучреждений 08 02 08 5 01 44090  1470,0 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 02 08 5 01 44090 600 1470,0 

Другие вопросы в области культуры кинематографии 08 04   3417,10 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно–

производственные комбинаты, логопедические пункты 08 04 08 Ж 01 45200  3417,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 08 04 08 Ж 01 45200 100 2429,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 08 04 08 Ж 01 45200 200 988,0 

Здравоохранение 09    402,1 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07   402,1 

Реализация государственных полномочий по организации 

осуществления мероприятий по проведению дезинфекции, 

дезинсекции и дератизации, санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий, 

проводимых с применением лабораторных методов 

исследования в очагах инфекционных заболеваний, а 

также на территориях и в помещениях, где имеются и 

сохраняются условия для возникновения или 
распространения инфекционных заболеваний 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

01 1 02 02110 

  

 

 

 

402,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 09 07 01 1 02 02110 200 402,1 

Социальная политика 10    17696,9 

Социальное обеспечение населения 10 03   43,0 

Муниципальная программа « Комплексное развитие 

сельских территорий Рыбно-Слободского муниципального 

района Республики Татарстан на 2020-2025года» 10 03 14701L5760  43,0 

Софинансируемые расходы на реализацию мероприятий 10 03 14701L5760 300 43,0 



по комплексному развитию сельских территорий 

Охрана семьи и детства 10 04   17653,9 

Выплаты приемной семье на содержание подопечных 

детей 10 04 03 5 03 23110  3945,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 5 03 23110 300 3945,1 

Вознаграждение приемного родителя 10 04 03 5 03 23120  1849,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 5 03 23120 300 1849,8 

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных  

детей 10 04 03 5 03 23130  4885,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 5 03 23130 300 4885,9 

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 10 04 99 0 00 13200  4796,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 99 0 00 13200 300 

 

4796,2 

Реализация государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной поддержки в части 

обеспечения питанием обучающихся по образовательным 

программам основного общего и среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях 10 04 03 1 02 2551 0  2176,9 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 10 04 03 1 02 2551 0 600 2176,9 

Физическая культура и спорт 11    34557,3 

Муниципальная программа « Развитие физической 

культуры и спорта в Рыбно-Слободском муниципальном 

районе Республики Татарстан на 2021-2025года»     12945,3 

Физическая культура и спорт 11 01   33647,8 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

спортивной подготовки 11 01 10 1 01 48200  33647,8 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 

11 

 

01 

 

10 1 01 48200 

 

600 

 

33647,8 

Массовый спорт 11 02   909,5 

Мероприятия физической культуры и спорта в области 

массового спорта 11 02 

 

10 1 01 12870  909,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 11 02 10 1 01 12870 

 

200 909,5 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований  14    62860,3 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений, источником финансового обеспечения которых 

являются субсидии бюджетам муниципальных районов на 
предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений 14 01 

 

 

 
 

99 0 00 S0040  60612,9 

Межбюджетные трансферты  14 01 99 0 00 S0040 500 60612,9 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений, источником финансового обеспечения которых 

являются субвенции  бюджетам муниципальных районов 

на реализацию государственных полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций поселениям из регионального 

фонда финансовой поддержки поселений, передаваемые из 

бюджета РТ  14 01 99 0 00 80060  2247,4 

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 80060 500 2247,4 

ВСЕГО РАСХОДОВ     755729,91 

 

 

 

Председатель Финансово-бюджетной палаты  

Рыбно-Слободского муниципального района                                                                        И.М.Нугманова      

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                         

 

 

 

 

                                                                                                                 

                                   

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

                                                                                                           Приложение  5                                                                                                               

                                                                                                      к решению Совета Рыбно-Слободского 

                                                                                                           муниципального района «О бюджете  

              Рыбно-Слободского муниципального 

             района Республики Татарстан на 2021 год и 

               на плановый период 2022 и 2023 годов» 
      

                                                                                                                                        

 

                                                                                                                  Таблица 2 

 

Распределение  

бюджетных  ассигнований Рыбно-Слободского муниципального района  



по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам)  видов 

расходов классификации расходов бюджетов  

на плановый период  2022 и 2023 годов 
  тыс.руб 

     Сумма 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 

Общегосударственные вопросы 01    40896,61 41071,01 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02   1712,0 1712,0 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030  1712,0 1712,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 02030 100 1712,0 1712,0 

Функционирование законодательного 
(представительного) органа государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

 

 

01 

 

 

03   5610,9 5615,9 

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040  5607,0 5612,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

03 

 

99 0 00 02040 

 

 

 

 

100 4502,0 4502,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

01 

 

03 

 

99 0 00 02040 

 

200 

 

1105,0 

 

1110,0 

Субвенции местным бюджетам для 

осуществления органами местного 

самоуправления по сбору информации от 
поселений, входящих в муниципальный район, 

необходимой для ведения регистра 

муниципальных нормативных правовых актов 

РТ 01 03 24 10125390  3,9 3,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 03 24 10125390 100 3,9 3,9 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

 

 

 
01 

 

 

 
04   16684,0 16750,4 

Расходы на содержание аппарата исполкома  01 04 99 0 00 00000  16684,0 16750,4 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040  15981,6 16048,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 02040 100 11825,6 11825,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 4156,0 4222,4 

Субвенции местным бюджетам для 

финансового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных образований по 

переданным для осуществления органам 01 04   702,4 702,4 



местного самоуправления государственным 

полномочиям 

Реализация государственных  полномочий в 

области молодежной политики 01 04 

99 0 00 25240 

  351,2 351,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 

99 0 00 25240 

 100 351,2 351,2 

Реализация государственных  полномочий в 

области образования 

01 04 02 2 08 25302  351,2 351,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 02 2 08 25302 100 351,2 351,2 

Судебная система 01 05   142,0 9,2 

Составление списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 01 05 99 0 00 51200  142,0 9,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 05 99 0 00 51200 200 142,0 9,2 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06   6350,7 6370,7 

Центральный аппарат 01 06 99 0 00 02040  6350,7 6370,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

06 99 0 00 02040 

 

 

 

 

100 4686,0 4686,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
01 

 
06 99 0 00 02040 

 
200 1664,7 1684,7 

Резервные фонды 01 11   3581,4 3581,4 

Резервный фонд Рыбно-Слободского 

муниципального района 

01 11 99 0 00 0741 1  3581,4 3581,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 3581,4 3581,4 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   6815,61 7031,41 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 

 

01 

 

13 99 0 00 59300  1056,3 1266,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 99 0 00 59300 100 587,4 587,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

01 

 

13 99 0 00 59300 200 468,9 679,1 

Центральный аппарат 01 13 99 0 00 02040  3123,4 3128,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 02040 100 2118,5 2118,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

01 

 

13 99 0 00 02040 

 

200 1004,9 1009,9 

Уплата налога на имущество организацией и 01 13 99 0 00 02950 800 0,0 0,0 



земельного налога  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений в сфере культуры и 

кинематографии 01 13 08 Е 01 44020  877,0 877,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

08 Е 01 44020 

 

100 877,0 877,0 

Иные субвенции местным бюджетам для 

финансового обеспечения расходных 
обязательств муниципальных образований по 

переданным для осуществления органам 

местного самоуправления государственным 

полномочиям 01 13   1758,91 1759,41 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 01 13 99 0 00 25260  374,3 374,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 25260 100 363,8 363,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25260 200 10,5 11,1 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

административных комиссий 01 13 99 0 00 25270  366,60 366,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 25270 100 356,6 356,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25270 200 10,0 10,0 

Реализация государственных полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству 01 13 03 5 03 25330  966,2 966,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 13 03 5 03 25330 100 956,2 956,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 03 5 03 25330 200 10,0 10,0 

Реализация государственных полномочий в 

области архивного дела 01 13 99 0 00 25340  51,3 51,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25340 200 51,3 51,3 

Реализация государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 01 13 99 0 00 25350  0,51 0,51 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25350 200 0,51 0,51 

Национальная оборона 02    2626,40 2732,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   2626,40 2732,8 



Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, на которых  отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 

99 0 00 51180 

  2626,40 2732,8 

Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 00 51180 

 

500 2626,40 2732,8 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03    2329,2 2329,2 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 03 09   2329,2 2329,2 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 09 

99 0 00 22670 

  1563,5 1563,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 
 

 

03 

 
 

 

09 

 
 

 

99 0 00 22670 

 

 
 

 

100 

 
 

 

1551,5 

 
 

 

1551,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

03 09 99 0 00 22670 

 

200 12,0 12,0 

Содержание спасательных постов 03 09 99 0 00 22950 

 

 464,8 464,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

03 09 99 0 00 22950 

 

200 464,8 464,8 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14 06 0 00 10990  300,9 300,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 14 06 0 00 10990 100 300,9 300,9 

Национальная экономика 04    26889,0 26989,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   1271,6 1271,6 

Реализация государственных полномочий в 

сфере организации проведения мероприятий 

по предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных 

 

 

04 

 

 

05 

 

 

142 09 25360 

 

  

 

1271,6 

 

 

1271,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 05 142 09 25360 

 

200 1271,6 1271,6 

Водное хозяйство 04 06   117,4 117,4 

Содержание и ремонт гидротехнических 

сооружений 04 06 99 0 00 90430  117,4 117,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 06 99 0 00 90430 200 117,4 117,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   25500,0 25600,0 

Программа дорожных работ 04 09 Д1 0 00 03650  20500,0 20600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

04 

 

09 

 

Д1 0 00 03650 

 

200 20500,0 20600,0 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 

округов и поселений в рамках благоустройства 

 

04 

 

09 

9900078020 

  4965,0 4960,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

04 

 

09 

9900078020 

 200 4965,0 4960,0 



Муниципальная программа «Поддержка 

развития малого и среднего 

предпринимательства в Рыбно-Слободском 

районе Республики Татарстан на 2019-2023 

годы»     35,0 40,0 

Другие вопросы национальной экономики 04 12   35,0 40,0 

Поддержка малого и среднего 

предпринимательства 04 12 9900006080  35,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 9900006080 200 35,0 40,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    1404,0 1404,0 

Жилищное хозяйство 05 01   1404,0 1404,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов за счет 

средств бюджетов 05 01 04 5 01 96010  1404,0 1404,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 04 5 01 96010 600 1404,0 1404,0 

Охрана окружающей среды 

06    101,0 101,0 

Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания 06 03   101,0 101,0 

Природоохранные мероприятия 06 03 09 1 01 74460  101,0 101,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 06 03 09 1 01 74460 200 101,0 101,0 

Образование 07    492053,2 484438,3 

Дошкольное образование 07 01   88000,0 82000,0 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

и городских округов на организацию 

предоставления общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования по 

основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных 

организациях, организацию предоставления 

дополнительного образования детей в 

муниципальных образовательных 

организациях, создание условий для 

осуществления присмотра и ухода за детьми, 

содержания детей в муниципальных 

образовательных организациях, а также на 

организацию отдыха детей в каникулярное 

время 07 01 99 0 00 S0050  57298,3 47298,3 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 99 0 00 S0050 600 57298,3 47298,3 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений  07 01 02 1 03 42000  2125,2 6125,2 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 02 1 03 42000 600 2125,2 6125,2 

Реализация государственных полномочий на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 07 01 02 1 01   25370  28576,5 28576,5 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 02 1 01 25370 600 28576,5 28576,5 

Общее образование 07 02   341413,0 339198,1 



Субсидии бюджетам муниципальных районов 

и городских округов на организацию 

предоставления общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования по 

основным общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных 

организациях, организацию предоставления 

дополнительного образования детей в 
муниципальных образовательных 

организациях, создание условий для 

осуществления присмотра и ухода за детьми, 

содержания детей в муниципальных 

образовательных организациях, а также на 

организацию отдыха детей в каникулярное 

время 07 02 99 0 00 S0050  164050,9 154895,0 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 99 0 00 S0050 600 164050,9 154895,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 07 02 02 2 02 42100  4954,10 11067,0 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 2 02 42100 600 4954,10 11067,0 

Реализация государственных полномочий на 
обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях 

 
 

 

 

 

 

 

07 

 
 

 

 

 

 

 

02 

 
 

 

 

 

 

 

022 08 25280  143520,9 143520,9 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 022 08 25280 600 143520,9 143520,9 

Реализация государственных полномочий на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях в части ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное руководство 

педагогическим работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций 07 02 

 

 

 

02 2 08 5303 1  19686,2 19686,2 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 02 2 08 5303 1 600 19686,2 19686,2 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

и городских округов на софинансирование 

расходных обязательств, возникающих при 

выполнении органами местного 

самоуправления муниципальных образований 

полномочий по вопросам местного значения в 

сфере образования в части реализации 

мероприятий по организации бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих 07 02 02 2 09 L304 0  9200,9 10305,0 



начальное общее образование в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 02 2 09 L304 0 600 9200,9 10305,0 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 03   36000,00 36500,0 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы 07 03 02 3 01 42310  25200,0 25450,0 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 42310 600 25200,0 25450,0 

Развитие организаций дополнительного 

образования художественно-эстетической 

направленности, реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы 07 03 02 3 01 42320  9061,5 11050,0 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 42320 600 9061,5 11050,0 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

и городских округов на организацию 

предоставления общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных 

организациях, организацию предоставления 

дополнительного образования детей в 

муниципальных образовательных 

организациях, создание условий для 

осуществления присмотра и ухода за детьми, 

содержания детей в муниципальных 

образовательных организациях, а также на 

организацию отдыха детей в каникулярное 

время 07 03 99 0 00 S0050  1738,5 0,0 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 99 0 00 S0050 600 1738,5 0,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   5004,9 5004,9 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 07 07 10 4 01 43100  425,0 425,0 

Муниципальная программа  «Сельская 

молодежь в Рыбно-Слободском 

муниципальном районе Республики Татарстан  

2021-2025 годы»     425,0 425,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 07 10 4 01 43100 200 425,0 425,0 

Обеспечение деятельности учреждений 

молодежной политики  07 07 10 4 01 43190  658,6 658,6 

Муниципальная программа  «Патриотическое 

воспитание детей и молодежи   в Рыбно-

Слободском муниципальном районе 

Республики Татарстан  2021-2025 годы» 07 07 10 4 01 43190  568,6 568,6 

Муниципальная программа  «Развитие 

молодежной политики  в Рыбно-Слободском 
муниципальном районе Республики Татарстан  

2021-2025 годы» 07 07 10 4 01 43190  20,0 20,0 

Муниципальная программа  «Развития 

добровольчества в Рыбно-Слободском 07 07 10 4 01 43190  20,0 20,0 



муниципальном районе Республики Татарстан  

2021-2023 годы» 

Муниципальная программа  «Профилактика 

терроризма и экстремизма в Рыбно-

Слободском  муниципальном районе 

Республики Татарстан  2021-2023 годы» 07 07 10 4 01 43190  50,0 50,0 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 07 10 4 01 43190 600 658,6 658,6 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

в целях софинансирования расходных 

обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления 

по обеспечению организации отдыха детей в 

каникулярное время 07 07 99 1 01 S2320  3921,3 3921,3 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 07 99 1 01 S2320 600 3921,3 3921,3 

Другие вопросы в области образования 07 09   21635,3 21459,3 

Организации, обеспечивающие деятельность 

образовательных организаций, учебно-

методические кабинеты, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

02 5 02 45200  17143,0 16967,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

07 

 

09 

 

02 5 02 45200 100 13900, 13900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

07 

 

09 

 

02 5 02 45200 200 3243,0 3067,0 

Реализация государственных полномочий в 

области информационно-методического 

обеспечения  07 09 022 08 25301  4492,3 4492,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 07 09 022 08 25301 100 4407,0 4407,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 022 08 25301 200 85,3 85,3 

Культура, кинематография  08    65459,0 64179,4 

Культура 08 01   60391,8 59042,2 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров  08 01 08 401 44091  31678,5 31778,5 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 08 401 44091 600 31678,5 31778,5 

Обеспечение деятельности музеев 08 01 08 1 01 44090  2521,4 2571,4 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 08 1 01 44090 600 2521,4 2571,4 

Обеспечение деятельности библиотек  

08 01 

08 3 01 44090 

  26191,9 24692,3 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

 

 

08 

 

 

01 08 3 01 44090 

 

 

600 26191,9 24692,3 

Кинематография 08 02   1550,1 1570,1 

Обеспечение деятельности киноучреждений 08 02 08 5 01 44090  1550,1 1570,1 

Предоставление субсидии бюджетным, 08 02 08 5 01 44090 600 1550,1 1570,1 



автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

Другие вопросы в области культуры 

кинематографии 08 04   3517,10 3567,10 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно–

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 08 04 08 Ж 01 45200  3517,10 3567,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 08 04 08 Ж 01 45200 100 2429,1 2429,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 08 04 08 Ж 01 45200 200 1088,0 1138,0 

Здравоохранение 09    421,7 438,6 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07   421,7 438,6 

Реализация государственных полномочий по 

организации осуществления мероприятий по 

проведению дезинфекции, дезинсекции и 

дератизации, санитарно-

противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий, проводимых с применением 

лабораторных методов исследования в очагах 
инфекционных заболеваний, а также на 

территориях и в помещениях, где имеются и 

сохраняются условия для возникновения или 

распространения инфекционных заболеваний 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

09 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

01 1 02 02110  421,7 438,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 09 07 01 1 02 02110 200 421,7 438,6 

Социальная политика 10    18239,2 18774,2 

Социальное обеспечение населения 10 03   71,0 71,0 

Муниципальная программа  «Комплексное 

развитие сельских территорий в Рыбно-

Слободском муниципальном районе 

Республики Татарстан  2020-2025 годы» 10 03 14701L5760  71,0 

 

 

71,0 

Софинансируемые расходы на реализацию 

мероприятий по комплексному развитию 

сельских территорий 10 03 14701L5760 300 71,0 

 

 

71,0 

Охрана семьи и детства 

10 04   

 

18168,2 

 

18703,2 

Выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей 10 04 03 5 03 23110  

 
4102,9 

 
4267,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 04 03 5 03 23110 300 

4102,9 

 

4267,0 

Вознаграждение приемного родителя 10 04 03 5 03 23120  1923,8 2000,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 04 03 5 03 23120 300 1923,8 

 

2000,8 

Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных  детей 10 04 03 5 03 23130  5081,3 

 
5284,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 04 03 5 03 23130 300 5081,3 

 

5284,6 

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования 10 04 99 0 00 13200  4796,2 

 

 

 

4796,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 04 99 0 00 13200 

300 

 4796,2 

 

4796,2 

Обеспечение питанием обучающихся по 10 04 03 1 02 2551 0  2264,0  



образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 

 

 

2354,6 

Реализация государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной поддержки в 

части обеспечения питанием обучающихся по 

образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 
организациях 

 

10 

 

04 

 

03 1 02 2551 0 

 

600 

 

2264,0 

 

2354,6 

Физическая культура и спорт 11    33813,55 32883,25 

Муниципальная программа « Развитие 

физической культуры и спорта в Рыбно-

Слободском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2021-2025 годы»     12945,3 

12995,3 

Физическая культура и спорт 11 01   32904,05 31973,75 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений спортивной подготовки 11 01 10 1 01 48200  32904,05 

 

31973,75 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

 

 

11 

 

 

01 

 

 

10 1 01 48200 

 

 

600 

 

 

32904,05 

 

 

31973,75 

Массовый спорт 11 02   909,5 909,5 

Мероприятия физической культуры и спорта в 

области массового спорта 11 02 

 

10 1 01 12870  909,5 

 

909,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 11 02 10 1 01 12870 

 

200 909,5 

 

909,5 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований  14    63422,9 

 

 

63016,40 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 

финансового обеспечения которых являются 

субсидии бюджетам муниципальных районов 

на предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений 14 01 

 
 

 

 

 

99 0 00 S0040  61309,5 

 
 

 

 

 

62462,2 

Межбюджетные трансферты  14 01 99 0 00 S0040 500 61309,5 62462,2 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источником 

финансового обеспечения которых являются 

субвенции  бюджетам муниципальных районов 
на реализацию государственных полномочий 

по расчету и предоставлению дотаций 

поселениям из регионального фонда 

финансовой поддержки поселений, 

передаваемые из бюджета РТ  14 01 99 0 00 80060  2113,4 

 

 

 

 
 

 

554,2 

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 80060 500 2113,4 554,2 

ВСЕГО РАСХОДОВ( без условно 

утвержденных)     747655,76 

738357,16 

Условно утвержденные расходы     13536,2 27338,7 

 

 

 

Председатель Финансово-бюджетной палаты  

Рыбно-Слободского муниципального района                                                           И.М.Нугманова      



 Приложение  6 

к решению Совета Рыбно-Слободского 

муниципального района «О бюджете Рыбно-

Слободского  муниципального района Республики  

Татарстан на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов»  

  

                                   Таблица № 1 

Ведомственная структура расходов бюджета Рыбно-Слободского 

 муниципального  района Республики Татарстан на 2021 год                                                                                                                                        
                                                                                                                                                                                  (тыс. руб) 

Наименование 

Ведо

мств

о 

Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Исполнительный комитет Рыбно-Слободского  

муниципального района 

 

801     49164,61 

 Общегосударственные вопросы 801 01    20559,81 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 801 

 

 

 

01 

 

 

 

04   13282,8 

Центральный аппарат 801 01 04 99 0 00 02040  13282,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 801 01 04 99 0 00 02040 100 9455,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 801 01 04 99 0 00 02040 200 3827,2 

Судебная система 801 01 05   17,3 

Составление списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

801 

01 05 99 0 00 51200  17,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

801 

01 05 99 0 00 51200 200 17,3 

Резервные фонды 801 01 11   3581,4 

Резервный фонд Рыбно-Слободского 

муниципального района 801 01 11 99 0 00 07411  3581,4 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 11 99 0 00 07411 800 3581,4 

Другие общегосударственные вопросы 801 01 13   3678,31 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 801 

 

01 

 

13 99 0 00 59300  1042,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 801 

 

 

 

 
01 

 

 

 

 
13 99 0 00 59300 

 

 

 

 
100 587,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 801 

 

01 

 

13 99 0 00 59300 200 455,5 

Уплата налога на имущество организацией и 

земельного налога 801 01 13 99 0 00 02950 800 0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 801 01 13 08 Е 01 44020  877,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 801 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

08 Е 01 44020 

 

100 877,0 

Иные субвенции местным бюджетам для 

финансового обеспечения расходных обязательств 

муниципальных образований по переданным для 801 01 13   1 758,41 



осуществления органам местного самоуправления 

государственным полномочиям 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и защите их прав 801 01 13 99 0 00 25260  373,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 801 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 99 0 00 25260 

 

 

 

 

100 363,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 801 

 

01 

 

13 99 0 00 25260 

 

200 10,0 

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 

административных комиссий 801 

 
 

01 

 
 

13 

 
 

99 0 00 25270  366,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 801 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 99 0 00 25270 

 

 

 

 

100 356,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 801 01 13 99 0 00 25270 200 10,0 

Реализация государственных полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству 801 01 13 03 5 03 25330  966,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

801 01 13 03 5 03 25330 100 956,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

801 

 

01 

 

13 

 

03 5 03 25330 

 

200 

 

10,0 

Реализация государственных полномочий в области 

архивного дела 801 01 13 99 0 00 25340  51,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 801 01 13 99 0 00 25340 200 51,3 

Реализация государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 801 01 13 99 0 00 25350  0,51 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 801 01 13 99 0 00 25350 200 0,51 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 801 03    765,7 

Содержание спасательных постов 801 03 09 99 0 00 22950  464,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  03 09 

99 0 00 22950 

 200 464,8 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 801 03 14 06 0 00 10990  300,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 801 03 14 06 0 00 10990 100 300,9 

Национальная экономика 801 04    25889,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 801 04 05   1271,6 

Реализация государственных полномочий в сфере 

организации проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных, 

их лечению, защите населения от болезней, общих 

для человека и животных 

 

801 

 

04 

 

 

05 

 

 

142 09 25360 

 

  

1271,6 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

801 04 05 142 09 25360 

 

200 1271,6 

Водное хозяйство 801 04 06   117,4 

Содержание и ремонт гидротехнических 

сооружений 801 04 06 99 0 00 0430  

117,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 801 04 06 99 0 00 0430 200 

117,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 801 04 09   24500,0 

Дорожное хозяйство 801 04 09 Д1 0 00 03650  19500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 801 

 

04 

 

09 Д1 0 00 03650 

 

200 

19500,0 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных сооружений  

на них в границах городских округов и поселений в 

рамках благоустройства 

 

801 

 

04 

 

09 

 

99 0 00 78020 

 

  

5000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

801 04 09 99 0 00 78020 

 

200 5000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 801 05    1404,0 

Жилищное хозяйство 801 05 01   1404,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов за счет средств 

бюджетов 801 05 01 045 01 96010  1404,0 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 801 05 01 045 01 96010 600 1404,0 

Охрана окружающей среды 801 06    101,0 

Природоохранные мероприятия 801 06 03 99 1 01 74460  101,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 801 06 03 99 1 01 74460 200 101,0 

Здравоохранение 801 09    402,10 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 801 09 07   402,10 

Реализация государственных полномочий по 

организации осуществления мероприятий по 

проведению дезинфекции, дезинсекции и 

дератизации, санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий, проводимых с 

применением лабораторных методов исследования 

в очагах инфекционных заболеваний, а также на 
территориях и в помещениях, где имеются и 

сохраняются условия для возникновения или 

распространения инфекционных заболеваний 

 

 

 

 

 

 

 
 

801 

 

 

 

 

 

 

 
 

09 

 

 

 

 

 

 

 
 

07 

 

 

 

 

 

 

 
 

01 1 02 02110 

  

 

 

 

 

 

 
 

402,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

801 09 07 01 1 02 02110 200 402,10 

Социальная политика 801 10    43,0 

Социальное обеспечение населения 801 10 03   43,0 

Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих в сельской местности, в т.ч. молодых 

семей и молодых специалистов 801 10 03 14701L5760  43,0 

Софинансируемые расходы на реализацию 

мероприятий по комплексному развитию сельских 

территорий 801 10 03 14701L5760 300 43,0 

МКУ «Управление гражданской защиты Рыбно-

Слободского муниципального района Республики 

Татарстан»      1563,5 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 801 03 09   1563,5 

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 801 03 09 99 0 00 22670  1563,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

801 

 

03 

 

09 

 

99 0 00 22670 

 

100 

 

1551,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

801 

 

03 

 

09 

 

99 0 00 22670 

 

200 

 

12,0 

МКУ «Отдел образования Исполнительного 

комитета  Рыбно-Слободского муниципального 

района» 

 

801     

 

517471,7 

Общегосударственные вопросы 801 01    1425,2 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 801 

 

 

 

01 

 

 

 

04   1425,2 

Центральный аппарат 801 01 04 99 0 00 02040  1074,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 801 01 04 99 0 00 02040 100 968,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 801 01 04 99 0 00 02040 200 106,0 

Межбюджетные трансферты 801 01 04   351,2 

Реализация государственных  полномочий в области 

образования 801 01 04 02 2 08 25302  351,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 801 01 04 02 2 08 25302 100 351,2 

Дошкольное образование 801 07 01   87000,0 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и 

городских округов на организацию предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 

общего образования по основным 

общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных организациях, 

организацию предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных 

образовательных организациях, создание условий 

для осуществления присмотра и ухода за детьми, 

содержания детей в муниципальных 

образовательных организациях, а также на 

организацию отдыха детей в каникулярное время 801 07 01 99 0 00 S0050  56298,3 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 801 07 01 99 0 00 S0050 600 56298,3 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений  801 07 01 02 1 03 42000  2125,2 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 801 07 01 02 1 03 42000 600 

 

2125,2 

Межбюджетные трансферты 801 07 01   28576,5 

Реализация государственных полномочий на 

обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях 801 07 01 02 1 01 25370  

 

 

 

 

28576,5 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 801 07 01 02 1 01 25370 600 

 

28576,5 

Общее образование 801 07 02   351079,0 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и       



городских округов на организацию предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования по основным 

общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных организациях, 

организацию предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных 

образовательных организациях, создание условий 
для осуществления присмотра и ухода за детьми, 

содержания детей в муниципальных 

образовательных организациях, а также на 

организацию отдыха детей в каникулярное время 

 

801 

 

07 

 

02 

 

99 0 00 S0050 

 

171133,7 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 801 07 02 

 

 

99 0 00 S0050 600 171133,7 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 801 07 02 02 2 02 42100  7804,9 

 Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

 

801 

 

07 

 

02 

 

02 2 02 42100 

 

600 

 

7804,9 

Реализация государственных полномочий на 
обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

 

801 

 

07 

 

02 

 

02 2 08 25280 

  

143520,9 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 801 07 02 02 2 08 25280 600 143520,9 

Реализация государственных полномочий на 

обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в части 

ежемесячного денежного вознаграждения за 

классное руководство педагогическим работникам 

муниципальных общеобразовательных организаций 

 

 

 

801 

 

 

 

07 

 

 

 

02 

 

 

 

02 2 08 5303 1 

 

 

 

 

 

 

 

19686,2 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

 
801 

 
07 

 
02 

 
02 2 08 5303 1 

 
600 

 
19686,2 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и 

городских округов на софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при выполнении 

органами местного самоуправления муниципальных 

образований полномочий по вопросам местного 

значения в сфере образования в части реализации 
мероприятий по организации бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в муниципальных 

общеобразовательных организациях 801 07 02 02 2 09 L304 0  8933,3 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 801 07 02 02 2 09 L304 0 600 8933,3 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 801 07 03   36000,0 



Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, реализующих 

дополнительные общеобразовательные программы 801 07 03 02 3 01 42310  25200,0 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 801 07 03 02 3 01 42310 600 25200,0 

Развитие организаций дополнительного 

образования художественно-эстетической 

направленности, реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 801 07 03 02 3 01 42320  10800,0 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 801 07 03 02 3 01 42320 600 10800,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 801 07 07   3921,3 

Субсидии бюджетам муниципальных районов в 

целях софинансирования расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по обеспечению 

организации отдыха детей в каникулярное время 801 07 07 99 1 01 S2320  3921,3 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 801 07 07 99 1 01 S2320 600 3921,3 

Другие вопросы в области образования 801 07 09   20392,3 

Организации, обеспечивающие деятельность 

образовательных организаций, учебно-

методические кабинеты, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 801 07 09 02 5 02 45200  15900,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 801 07 09 02 5 02 45200 100 12700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 801 07 09 02 5 02 45200 200 3200,0 

Реализация государственных полномочий по 

методическому и информационно-

технологическому обеспечению образовательной 

деятельности 801 07 09 02 2 08 25300  4492,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 801 07 09 02 2 08 25300 100 4407,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 801 07 09 02 2 08 25300 200 85,3 

Социальная политика 801 10    17653,9 

Охрана семьи и детства 801 10 04   17653,9 

Выплаты приемной семье на содержание 

подопечных детей 801 10 04 03 5 03 23110  3945,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 801 10 04 03 5 03 23110 300 3945,1 

Вознаграждение приемного родителя 801 10 04 03 5 03 23120  1849,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 801 10 04 03 5 03 23120 300 1849,8 

Выплаты семьям опекунов на содержание 

подопечных  детей 801 10 04 03 5 03 23130  4885,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 801 10 04 03 5 03 23130 300 4885,9 

Реализация государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной поддержки в части 

обеспечения питанием обучающихся по 801 01 04 03 1 02 2551 0  2176,9 



образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 801 10 04 03 1 02 2551 0 600 2176,9 

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования 801 10 04 99 0 00 13200  4796,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 801 10 04 99 0 00 13200 300 4796,2 

МКУ «Отдел по молодежной политике, спорту и 

туризму Исполнительного комитета Рыбно-

Слободского муниципального района» 801     16203,1 

Общегосударственные вопросы 
801 01    931,2 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 801 

 

 

 

01 

 

 

 

04   931,2 

Центральный аппарат 801 01 04 99 0 00 02040  580,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 801 01 04 99 0 00 02040 100 486,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 801 01 04 99 0 00 02040 200 94,0 

Реализация государственных  полномочий в области 

молодежной политике 801 01 04 99 0 00 25240  

 

351,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

801 01 04 99 0 00 25240 100 351,2 

Молодежная политика и оздоровление детей 801 07 07   1083,6 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 801 07 07 10 4 01 43100  425,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

801 

 

07 

 

07 

 

10 4 01 43100 

 

200 

 

425,0 

Обеспечение деятельности  учреждений 

молодежной политики 801 

 

07 

 

07 

 

10 4 01 43190  658,6 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

801 07 07 10 4 01 43190 600 658,6 

Другие вопросы в области образования 801 07 09   1243,0 

Организации, обеспечивающие деятельность 

образовательных организаций, учебно-

методические кабинеты, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические 

пункты 801 07 09 02 5 02 45200  1243,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 801 07 09 02 5 02 45200 100 1200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 801 07 09 02 5 02 45200 200 43,0 

Физическая культура и спорт 801 11 01   12035,8 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений спортивной подготовки  801 11 01 10 1 01 18200  

12035,8 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 801 11 01 10 1 01 18200 600 12035,8 



учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

 

Массовый спорт 801 11 02   909,5 

Мероприятия физической культуры и спорта в 

области массового спорта 801 11 02 10 1 01 12870  909,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

801 

 

11 02 10 1 01 12870 200 909,5 

МКУ «Отдел социально-культурной сферы 

Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района» 801     67488,9 

Общегосударственные вопросы 801 01    1010,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 801 

 

 

 

01 

 

 

 

04   

1010,0 

 

1010,0 

Центральный аппарат 801 01 04 99 0 00 02040  1010,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 801 01 04 99 0 00 02040 100 916,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

801 

 

01 

 

04 

 

99 0 00 02040 

 

200 

 

94,0 

Культура, кинематография  801 08    66478,9 

Культура 801 08 01   61591,8 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров  

 

801 

 

08 

 

01 

 

08 4 01 44091  33078,5 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 801 08 01 08 4 01 44091 600 33078,5 

Обеспечение деятельности музеев 801 08 01 08 1 01 44090  2421,4 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 801 08 01 08 1 01 44090 600 2421,4 

Обеспечение деятельности библиотек 801 08 01 08 3 01 44090  26091,9 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 801 

 

 

08 

 

 

01 08 3 01 44090 

 

 

600 26091,9 

Другие вопросы в области культуры 
кинематографии 801 08 04   3417,10 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно–

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 801 08 04 08 Ж 01 45200  3417,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 801 08 04 08 Ж 01 45200 100 2429,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 801 08 04 08 Ж 01 45200 200 988,0 

МБУ «Киноучреждение Рыбно-Слободского 

муниципального района» 801 08 02   1470,0 

Обеспечение деятельности киноучреждений 801 08 02 08 5 01 44090  1470,0 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 801 08 02 08 5 01 44090 600 1470,0 

 

МБУ «Спортивно-оздоровительный комплекс 

«Дельфин» Рыбно-Слободского муниципального 

 

801     
 

21612,0 



района 

Физическая культура и спорт 801 11 01   21612,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений спортивной подготовки  801 11 01 10 1 01 18200  

21612,0 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 801 11 01 10 1 01 18200 600 

 

21612,0 

Совет Рыбно-Слободского  

муниципального района 802     7317,9 

Общегосударственные вопросы 802 01    7317,9 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

 

802 

 

01 

 

02   

 

1712,0 

Глава  802 01 02 99 0 00 02030  1712,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 802 01 02 99 0 00 02030 100 

 

 

 
 

1712,0 

Функционирование законодательного 

(представительного) органа государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований 802 

 

 

 

01 

 

 

 

03   5602,0 

Центральный аппарат 802 01 03 99 0 00 02040  5602,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 802 

 
 

 

 

01 

 
 

 

 

03 

 
 

 

 

99 0 00 02040 

 
 

 

 

100 4502,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 802 01 03 99 0 00 02040 200 1100 

Субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств 

муниципальных образований по переданным для 

осуществления органам местного самоуправления 

государственным полномочиям 802 01 03 2410125390  3,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 802 01 03 2410125390 100 3,9 

Контрольно-счетная палата Рыбно-Слободского 

муниципального района 

 

802     1359,0 

Общегосударственные вопросы 802 01    1359,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 802 01 06   1359,0 

Центральный аппарат 802 01 06 99 0 00 02040  1359,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 802 

 

 

 

01 

 

 

 

06 99 0 00 02040 

 

 

 

100 955,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
802 

 
01 

 
06 99 0 00 02040 

 
200 404,0 

Финансово- бюджетная палата Рыбно-

Слободского муниципального района   811     70430,8 

Общегосударственные вопросы 811 01    4971,70 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 811 01 06   

 

 

4971,70 



Центральный аппарат 811 01 06 99 0 00 02040  4971,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 811 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

06 99 0 00 02040 

 

 

 

 

100 3731,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 811 

 

01 

 

06 99 0 00 02040 

 

200 1240,7 

Национальная оборона 811 02    2598,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 811 02 03   2598,8 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, на которых  отсутствуют военные 

комиссариаты 811 02 03 99 0 00 51180 500 

2598,8 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований  811 14    62860,3 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 811 14 01   62860,3 

Выравнивание бюджетной обеспеченности за счет 

субсидии бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности и 

предоставление иных межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений, входящих в состав 

муниципального района 811 14 01 99 0 00 S0040  60612,9 

Межбюджетные трансферты  811 14 01 99 0 00 S0040 500 60612,9 

Выравнивание бюджетной обеспеченности за счет 

субвенции бюджетам муниципальных районов на 

реализацию государственных полномочий по 

расчету и предоставлению дотаций поселениям из 
регионального фонда финансовой поддержки 

поселений 811 14 01 99 0 00 80060  2247,4 

Межбюджетные трансферты 811 14 01 99 0 00 80060 500 2247,4 

Палата имущественных и земельных отношений 

Рыбно-Слободского 

 муниципального района 

 

 

812     

 

 

3118,4 

Общегосударственные вопросы 812 01    3118,4 
Другие общегосударственные вопросы 812 01 13   3118,4 
Центральный аппарат 812 01 13 99 0 00 02040  3118,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 812 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 99 0 00 02040 

 

 

 

 

100 2118,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 812 

 

01 

 

13 99 0 00 02040 

 

200 999,9 

ВСЕГО РАСХОДОВ      755729,91 

 

 

 
Председатель Финансово-бюджетной палаты  

Рыбно-Слободского муниципального района                                           И.М.Нугманова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Таблица №2 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Рыбно-Слободского 

 муниципального  района Республики Татарстан  

на плановый период 2022 и 2023 годов 

 
                                                                                                                                         (тыс. руб.) 

Наименование 

 

Ведо

мств

о 

 

Рз 

 

ПР 

 

ЦСР 

 

ВР 

 

Сумма 

2022 год 2023 год 

Исполнительный комитет Рыбно-

Слободского  муниципального района 

 

801     50385,61 50646,91 

 Общегосударственные вопросы 801 01    20733,21 20877,61 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 801 

 

 

 

01 

 

 

 

04   13317,6 13384,0 

Центральный аппарат 801 01 04 99 0 00 02040  13317,6 13384,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 

фондами 801 01 04 99 0 00 02040 100 9455,6 9455,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 801 01 04 99 0 00 02040 200 3862,0 3928,4 

Судебная система 801 01 05   142,0 9,2 

Составление списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

801 

01 05 99 0 00 51200  142,0 9,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

801 

01 05 99 0 00 51200 200 142,0 9,2 

Резервные фонды 801 01 11   3581,4 3581,4 

Резервный фонд Рыбно-Слободского 

муниципального района 801 01 11 99 0 00 07411  3581,4 3581,4 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 11 99 0 00 07411 800 3581,4 3581,4 

Другие общегосударственные вопросы 801 01 13   3692,21 3903,01 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 801 

 

01 

 

13 99 0 00 59300  1056,3 1266,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 

фондами 801 

 

 

 
 

01 

 

 

 
 

13 99 0 00 59300 

 

 

 
 

100 587,4 587,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 801 

 

01 

 

13 99 0 00 59300 200 468,9 679,1 

Уплата налога на имущество организацией и 

земельного налога 801 01 13 99 0 00 02950 800 0 0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 801 01 13 08 Е 01 44020  877,0 877,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 801 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

08 Е 01 44020 

 

100 877,0 877,0 

Иные субвенции местным бюджетам для 

финансового обеспечения расходных 801 01 13   1758,91 1759,51 



обязательств муниципальных образований по 

переданным для осуществления органам 

местного самоуправления государственным 

полномочиям 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 801 01 13 99 0 00 25260  374,3 374,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 801 

 

 
 

 

01 

 

 
 

 

13 99 0 00 25260 

 

 
 

 

100 363,8 363,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 801 

 

01 

 

13 99 0 00 25260 

 

200 10,5 11,1 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

административных комиссий 801 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

99 0 00 25270  366,6 366,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 801 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 99 0 00 25270 

 

 

 

 

100 356,6 356,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 801 01 13 99 0 00 25270 200 10,0 10,0 

Реализация государственных полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству 801 01 13 03 5 03 25330  966,2 966,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 801 01 13 03 5 03 25330 100 956,2 956,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

801 

 

01 

 

13 

 

03 5 03 25330 

 

200 

 

10,0 10,0 

Реализация государственных полномочий в 

области архивного дела 801 01 13 99 0 00 25340  51,3 51,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 801 01 13 99 0 00 25340 200 51,3 51,3 

Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 801 01 13 99 0 00 25350  0,51 0,51 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 801 01 13 99 0 00 25350 200 0,51 0,51 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 801 03    765,7 765,7 

Содержание спасательных постов 801 03 09 99 0 00 22950 

 

 464,8 464,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  03 09 

99 0 00 22950 

 200 464,8 464,8 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 801 03 14 06 0 00 10990  300,9 300,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 801 03 14 06 0 00 10990 100 300,9 300,9 



фондами 

Национальная экономика 801 04    26889,0 26989,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 801 04 05   1271,6 1271,6 

Реализация государственных полномочий в 

сфере организации проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных 

 

 

 

801 

 

 

 

04 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

142 09 25360 

  

 

 

 

1271,6 

 

 

 

1271,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

801 

 

04 

 

05 

 

142 09 25360 

 

 

200 

 

1271,6 

 

1271,6 

Водное хозяйство 801 04 06   117,4 117,4 

Содержание и ремонт гидротехнических 

сооружений 801 04 06 99 0 00 0430  

 

117,4 117,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 801 04 06 99 0 00 0430 200 

 

117,4 117,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 801 04 09   25500,0 25600,0 

Дорожное хозяйство 801 04 09 Д1 0 00 03650  20500,0 20600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 801 

 
04 

 
09 Д1 0 00 03650 

 
200 

 
20500,0 20600,0 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений  на них в границах городских 

округов и поселений в рамках благоустройства 

 

801 

 

04 

 

09 

 

99 0 00 78020 

 

  

5000,0 

 

5000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

801 04 09 99 0 00 78020 

 

200 5000,0 5000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 801 05    1404,0 1404,0 

Жилищное хозяйство 801 05 01   1404,0 1404,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов за счет 

средств бюджетов 801 05 01 045 01 96010  1404,0 1404,0 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 05 01 045 01 96010 600 1404,0 1404,0 

Охрана окружающей среды 801 06    101,0 101,0 

Природоохранные мероприятия 801 06 03 99 1 01 74460  101,0 101,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 801 06 03 99 1 01 74460 200 101,0 101,0 

Здравоохранение 801 09    421,7 438,6 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 801 09 07   421,7 438,6 

Реализация государственных полномочий по 
организации осуществления мероприятий по 

проведению дезинфекции, дезинсекции и 

дератизации, санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий, проводимых 

с применением лабораторных методов 

исследования в очагах инфекционных 

заболеваний, а также на территориях и в 

помещениях, где имеются и сохраняются 

условия для возникновения или 

распространения инфекционных заболеваний 801 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

09 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

07 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

01 1 02 02110  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

421,7 438,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 801 09 07 01 1 02 02110 200 

421,7 

438,6 

Социальная политика 801 10    71,0 71,0 

Социальное обеспечение населения 801 10 03   71,0 71,0 

Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих в сельской местности, в т.ч. 
молодых семей и молодых специалистов 801 10 03 14701L5760  71,0 71,0 

Софинансируемые расходы на реализацию 

мероприятий по комплексному развитию 

сельских территорий 801 10 03 14701L5760 300 71,0 71,0 

МКУ «Управление гражданской защиты      1563,5 1563,5 



Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан» 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 801 03 09   1563,5 1563,5 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 801 03 09 99 0 00 22670  1563,5 1563,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 

фондами 801 

 

 

 
 

03 

 

 

 
 

09 

99 0 00 22670 

 

 

 
 

100 1551,5 1551,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 801 

 

03 

 

09 

99 0 00 22670  

200 12,0 12,0 

МКУ «Отдел образования Исполнительного 

комитета  Рыбно-Слободского 

муниципального района» 

 

801     

 

509320,0 502240,1 

Общегосударственные вопросы 801 01    1425,2 1425,2 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 801 

 

 

 

01 

 

 

 

04   1425,2 1425,2 

Центральный аппарат 801 01 04 99 0 00 02040  1074,0 1074,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 801 01 04 99 0 00 02040 100 968,0 968,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 801 01 04 99 0 00 02040 200 106,0 106,0 

Межбюджетные трансферты 801 01 04   351,2 351,2 

Реализация государственных  полномочий в 

области образования 801 01 04 02 2 08 25302  351,2 351,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 801 01 04 02 2 08 25302 100 351,2 351,2 

Дошкольное образование 801 07 01   88000,0 82000,0 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и 

городских округов на организацию 
предоставления общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования по 

основным общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных организациях, 

организацию предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных 

образовательных организациях, создание 

условий для осуществления присмотра и ухода 

за детьми, содержания детей в муниципальных 

образовательных организациях, а также на 

организацию отдыха детей в каникулярное 
время 801 07 01 99 0 00 S0050  57298,3 47298,3 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 07 01 99 0 00 S0050 600 57298,3 47298,3 



Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений  801 07 01 02 1 03 42000  2125,2 6125,2 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 07 01 02 1 03 42000 600 

 

2125,2 

6125,2 

Межбюджетные трансферты 801 07 01   28576,5 28576,5 

Реализация государственных полномочий на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 

801 07 01 02 1 01 25370  28576,5 28576,5 

Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 07 01 02 1 01 25370 600 

 
 

28576,5 28576,5 

Общее образование 801 07 02   341413,0 339474,1 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и 

городских округов на организацию 

предоставления общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования по 

основным общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных организациях, 

организацию предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных 

образовательных организациях, создание 
условий для осуществления присмотра и ухода 

за детьми, содержания детей в муниципальных 

образовательных организациях, а также на 

организацию отдыха детей в каникулярное 

время 

 

801 

 

07 

 

02 

 

99 0 00 S0050 

  

164050,9 

 

154895,0 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 07 02 

 

 

99 0 00 S0050 600 164050,9 154895,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 801 07 02 02 2 02 42100  4954,10 11067,0 

 Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 07 02 02 2 02 42100 600 

 

 

4954,10 11067,0 
Реализация государственных полномочий на 
обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях 

 

801 

 

07 

 

02 

 

02 2 08 25280 

  

143520,9 

 

143520,9 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 07 02 02 2 08 25280 600 143520,9 143520,9 

Реализация государственных полномочий на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях в части ежемесячного денежного 

 

 

 

801 

 

 

 

07 

 

 

 

02 

 

 

 

02 2 08 5303 1 

 

 

 

 

 

 

 

19686,2 19686,2 45697,2 



вознаграждения за классное руководство 

педагогическим работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

801 

 

 

 

07 

 

 

 

02 

 

 

 

02 2 08 5303 1 

 

 

 

600 

 

 

 

19686,2 19686,2 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и 

городских округов на софинансирование 

расходных обязательств, возникающих при 

выполнении органами местного самоуправления 
муниципальных образований полномочий по 

вопросам местного значения в сфере 

образования в части реализации мероприятий по 

организации бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в муниципальных 

общеобразовательных организациях 801 07 02 02 2 09 L304 0  9200,9 10305,0 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 07 02 02 2 09 L304 0 600 9200,9 10305,0 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 801 07 03   36000,0 36500,0 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, реализующих 

дополнительные общеобразовательные 
программы 801 07 03 02 3 01 42310  25200,0 25450,0 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 07 03 02 3 01 42310 600 25200,0 25450,0 

Развитие организаций дополнительного 

образования художественно-эстетической 

направленности, реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 801 07 03 02 3 01 42320  9061,5 11050,0 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 07 03 02 3 01 42320 600 9061,5 11050,0 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и 

городских округов на организацию 

предоставления общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования по 

основным общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных организациях, 

организацию предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных 

образовательных организациях, создание 

условий для осуществления присмотра и ухода 

за детьми, содержания детей в муниципальных 

образовательных организациях, а также на 

организацию отдыха детей в каникулярное 

время 

 

801 

 

07 

 

03 

 

99 0 00 S0050 

  

1738,5 

 

0,0 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 801 07 03 

 

 
99 0 00 S0050 600 1738,5 0,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 801 07 07   3921,3 3921,3 

Субсидии бюджетам муниципальных районов в 

целях софинансирования расходных 

обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления 

по обеспечению организации отдыха детей в 

каникулярное время 

801 07 07 99 1 01 S2320  3921,3 3921,3 



Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 07 07 99 1 01 S2320 600 3921,3 3921,3 

Другие вопросы в области образования 801 07 09   20392,3 20216,3 

Организации, обеспечивающие деятельность 

образовательных организаций, учебно-

методические кабинеты, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 801 07 09 02 5 02 45200  15900,0 15724,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 801 07 09 02 5 02 45200 100 12700,0 12700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 801 07 09 02 5 02 45200 200 3200,0 3033,0 

Реализация государственных полномочий по 

методическому и информационно-

технологическому обеспечению 

образовательной деятельности 801 07 09 02 2 08 25300  4492,3 4492,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 
фондами 801 07 09 02 2 08 25300 100 4407,0 4407,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 801 07 09 02 2 08 25300 200 85,3 85,3 

Социальная политика 801 10    18168,2 18703,2 

Охрана семьи и детства 801 10 04   18168,2 18703,2 

Выплаты приемной семье на содержание 

подопечных детей 801 10 04 03 5 03 23110  4102,9 4267,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 801 10 04 03 5 03 23110 300 4102,9 4267,0 

Вознаграждение приемного родителя 801 10 04 03 5 03 23120  1923,8 2000,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 801 10 04 03 5 03 23120 300 1923,8 2000,8 

Выплаты семьям опекунов на содержание 

подопечных  детей 801 10 04 03 5 03 23130  5081,3 5284,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 801 10 04 03 5 03 23130 300 5081,3 5284,6 

Обеспечение питанием обучающихся по 

образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 801 01 04 03 1 02 2551 0  2264,0 2354,6 

Реализация государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки в 

части обеспечения питанием обучающихся по 

образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 801 10 04 03 1 02 2551 0 600 2264,0 2354,6 

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования 801 10 04 99 0 00 13200  4796,2 4796,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 801 10 04 99 0 00 13200 300 4796,2 4796,2 

МКУ «Отдел по молодежной политике, 

спорту и туризму Исполнительного 801     16203,1 16253,1 



комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района» 

Общегосударственные вопросы 801 01    931,2 931,2 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 801 

 

 

 

01 

 

 

 

04   931,2 931,2 

Центральный аппарат 801 01 04 99 0 00 02040  580,0 580,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 
фондами 801 01 04 99 0 00 02040 100 486,0 486,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 801 01 04 99 0 00 02040 200 94,0 94,0 

Реализация государственных  полномочий в 

области молодежной политике 801 01 04 99 0 00 25240  

 

351,2 351,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

 

 

801 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

99 0 00 25240 

100  

 

351,2 

 

 

351,2 

Молодежная политика и оздоровление детей 801 07 07   1083,6 1083,6 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 801 07 07 10 4 01 43100  425,0 425,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

801 07 07 10 4 01 43100 200 425,0 425,0 

Обеспечение деятельности  учреждений 

молодежной политики 801 

 

07 

 

07 

 

10 4 01 43190  658,6 658,6 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 801 07 07 10 4 01 43190 600 658,6 658,6 

Другие вопросы в области образования 801 07 09   1243,0 1243,0 

Организации, обеспечивающие деятельность 

образовательных организаций, учебно-

методические кабинеты, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 801 07 09 02 5 02 45200  1243,0 1243,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 801 07 09 02 5 02 45200 100 1200,0 1200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 801 07 09 02 5 02 45200 200 43,0 43,0 

Физическая культура и спорт 801 11 01   12035,8 12085,8 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений спортивной подготовки  

801 11 01 10 1 01 18200  12035,8 12085,8 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

801 11 01 10 1 01 18200 600 12035,8 

 

12085,8 

Массовый спорт 801 11 02   909,5 909,5 

Мероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта 801 11 02 10 1 01 12870  909,5 909,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

801 

 11 02 10 1 01 12870 200 909,5 909,5 

МКУ «Отдел социально-культурной сферы 

Исполнительного комитета Рыбно-

Слободского муниципального района» 801     66469,0 65189,4 



Общегосударственные вопросы 801 01    1010,0 1010,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

 

801 

 

01 

 

04 

  1010,0 

1010,0 

 

1010,0 

Центральный аппарат 801 01 04 99 0 00 02040  1010,0 1010,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 801 01 04 99 0 00 02040 100 916,0 916,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
801 

 
01 

 
04 

 
99 0 00 02040 

 
200 

 
94,0 94,0 

Культура, кинематография  801 08    65459,0 64179,4 

Культура 801 08 01   60391,8 59042,2 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров  

 

801 

 

08 

 

01 

 

08 4 01 44091  31678,5 31778,5 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 08 01 08 4 01 44091 600 31678,5 31778,5 

Обеспечение деятельности музеев 801 08 01 08 1 01 44090  2521,4 2571,4 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 08 01 08 1 01 44090 600 2521,4 2571,4 

Обеспечение деятельности библиотек 801 08 01 08 3 01 44090  26191,9 24692,3 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 

 

 

08 

 

 

01 08 3 01 44090 

 

 

600 26191,9 24692,3 

Другие вопросы в области культуры 

кинематографии 801 08 04   3517,10 3567,10 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно–

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 801 08 04 08 Ж 01 45200  3517,10 3567,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 801 08 04 08 Ж 01 45200 100 2429,1 2429,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 801 08 04 08 Ж 01 45200 200 1088,0 1138,0 

МБУ «Киноучреждение Рыбно-Слободского 

муниципального района» 801 08 02   1550,1 1570,1 

Обеспечение деятельности киноучреждений 801 08 02 08 5 01 44090  1550,1 1570,1 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 801 08 02 08 5 01 44090 600 1550,1 1570,1 

МБУ «Спортивно-оздоровительный комплекс 

«Дельфин» Рыбно-Слободского 

муниципального района 801     20868,25 19887,95 

Физическая культура и спорт 801 11 01   20868,25 19887,95 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений спортивной подготовки  

801 11 01 10 1 01 18200  20868,25 19887,95 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

801 11 01 10 1 01 18200 600 20868,25 19887,95 

Совет Рыбно-Слободского  

муниципального района 

 

802 

     

7322,9 

 

7327,9 



Общегосударственные вопросы 802 01    7322,9 7327,9 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

 

802 

 

01 

 

02   

 

1712,0 1712,0 

Глава  802 01 02 99 0 00 02030  1712,0 1712,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

 

802 

 

01 

 

02 

 

99 0 00 02030 

 

100 

 

1712,0 

 

1712,0 

Функционирование законодательного 

(представительного) органа государственной 
власти и представительных органов 

муниципальных образований 802 

 

 
 

01 

 

 
 

03   5607,0 5612,0 

Центральный аппарат 802 01 03 99 0 00 02040  5607,0 5612,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 802 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

99 0 00 02040 

 

 

 

 

100 4502,0 4502,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 802 01 03 99 0 00 02040 200 1105,0 1110,0 

Субвенции местным бюджетам для 

финансового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных образований по 

переданным для осуществления органам 
местного самоуправления государственным 

полномочиям 802 01 03 2410125390  3,9 3,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 802 01 03 2410125390 100 3,9 3,9 

Контрольно-счетная палата Рыбно-

Слободского муниципального района 

 

802     1364,0 1369,0 

Общегосударственные вопросы 802 01    1364,00 1369,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 802 01 06   1364,0 1369,0 

Центральный аппарат 802 01 06 99 0 00 02040  1364,0 1369,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 802 

 

 

 

01 

 

 

 

06 99 0 00 02040 

 

 

 

100 955,0 955,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 802 

 

01 

 

06 99 0 00 02040 

 

200 409,0 414,0 

Финансово- бюджетная палата Рыбно-

Слободского муниципального района   811     71036,0 70750,9 

Общегосударственные вопросы 811 01    4986,7 5001,7 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

 

811 

 

01 

 

06 

   

4986,7 

 

5001,7 

Центральный аппарат 811 01 06 99 0 00 02040  4986,7 5001,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

 

811 

 

01 

 

06 

 

99 0 00 02040 

 

 

 

 

 

3731,0 

 

3731,0 



управления государственными внебюджетными 

фондами 

100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 811 

 

01 

 

06 99 0 00 02040 

 

200 1255,7 1270,7 

Национальная оборона 811 02    2626,4 2732,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 811 02 03   2626,4 2732,8 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, на которых  отсутствуют военные 

комиссариаты 811 02 03 99 0 00 51180 500 

 

 

2626,4 2732,8 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований  811 14    63422,9 63016,40 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 811 14 01   63422,9 63016,40 

Выравнивание бюджетной обеспеченности за 
счет субсидии бюджетам муниципальных 

районов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности и предоставление иных 

межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений, входящих в состав муниципального 

района 811 14 01 99 0 00 S0040  61309,5 62462,2 

Межбюджетные трансферты  811 14 01 99 0 00 S0040 500 61309,5 62462,2 

Выравнивание бюджетной обеспеченности за 

счет субвенции бюджетам муниципальных 

районов на реализацию государственных 

полномочий по расчету и предоставлению 

дотаций поселениям из регионального фонда 

финансовой поддержки поселений 811 14 01 99 0 00 80060  2113,4 554,2 

Межбюджетные трансферты 811 14 01 99 0 00 80060 500 2113,4 554,2 

Палата имущественных и земельных 

отношений Рыбно-Слободского 

 муниципального района 

 

 

812     

 

 

3123,4 3128,4 

Общегосударственные вопросы 812 01    3123,4 3128,4 

Другие общегосударственные вопросы 812 01 13   3123,4 3128,4 

Центральный аппарат 812 01 13 99 0 00 02040  3123,4 3128,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

812  

 

01 

 

 

13 

 

 

99 0 00 02040 

 

 

100 

 

 

2118,5 

 

 

2118,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 812 

 
01 

 
13 99 0 00 02040 

 
200 1004,9 

1009,9 

ВСЕГО РАСХОДОВ( без условно 

утвержденных)      747655,76 
738357,16 

Условно утвержденные расходы      13536,2 27338,7 

 

Председатель Финансово-бюджетной палаты  

Рыбно-Слободского муниципального района                                           И.М.Нугманова      

 



 

 
 

 

 
 

 

 

 
 Таблица № 1 
 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета  Рыбно-Слободского муниципального района  

Республики Татарстан по целевым статьям 

 (муниципальным программам и непрограммным направлениям  

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов,  

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2021  год                                                                                                                         

                         (тыс. руб.)     

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма  

Здравоохранение 
  09 07 402,1 

Реализация государственных полномочий по 

организации осуществления мероприятий по 

проведению дезинфекции, дезинсекции и 

дератизации, санитарно-

противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий, проводимых с применением 

лабораторных методов исследования в очагах 

инфекционных заболеваний, а также на 

территориях и в помещениях, где имеются и 

сохраняются условия для возникновения или 

распространения инфекционных заболеваний 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01 1 02 02110  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07 402,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 02110 200 09 07 402,1 

Межбюджетные трансферты 02 1 01 25370 

 

 07 01 28576,5 

Реализация государственных полномочий на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 02 1 01 25370  07 01 28576,5 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 02 1 01 25370 600 07 01 28576,5 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений  02 1 03 42000  07 01 2125,2 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 1 03 42000 600 07 01 2125,2 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 02 2 02 42100  07 02 7804,9 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 02 2 02 42100 600 07 02 7804,9 

Реализация государственных полномочий на 
обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 143520,9 

Приложение  7 
к решению Совета Рыбно-Слободского 

муниципального района «О бюджете Рыбно-

Слободского  муниципального района 

Республики  Татарстан на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023    годов»  

 

 

 

 



общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях 

 

 

 

022 08 25280 

 

 

 

07 

 

 

 

02 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 022 08 25280 600 07 02 143520,9 

Реализация государственных полномочий на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях в части ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций 02 2 08 5303 1  07 02 19686,2 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 02 2 08 5303 1 600 07 02 19686,2 

Реализация государственных  полномочий в 

области образования 02 2 08 25302  01 04 351,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 02 2 08 25302 100 01 04 351,2 

Реализация государственных полномочий в 

области информационно-методического 
обеспечения  022 08 25301  07 09 4492,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 022 08 25301 100 07 09 4407,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 022 08 25301 200 07 09 85,3 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы 02 3 01 42310  07 03 25200,0 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 02 3 01 42310 600 07 03 25200,0 

Развитие организаций дополнительного 

образования художественно-эстетической 

направленности, реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы 02 3 01 42320  07 03 10800,0 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 02 3 01 42320 600 07 03 10800,0 

Организации, обеспечивающие деятельность 

образовательных организаций, учебно-

методические кабинеты, межшкольные учебно-

 

 

  

 

 

 

 

 

 17143,0 



производственные комбинаты, логопедические 

пункты 

 

02 5 02 45200 

 

07 

 

09 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

02 5 02 45200 100 

 

07 

 

09 13900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

02 5 02 45200 200 

 

07 

 

09 3243,0 

Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих в сельской местности, в т.ч. 
молодых семей и молодых специалистов 14701L5760  10 03 43,0 

Софинансируемые расходы на реализацию 

мероприятий по комплексному развитию 

сельских территорий 14701L5760 300 10 03 43,0 

Выплаты приемной семье на содержание 

подопечных детей 03 5 03 23110  10 04 3945,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 03 5 03 23110 300 10 04 3945,1 

Вознаграждение приемного родителя 
03 5 03 23120  10 04 1849,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 03 5 03 23120 300 10 04 1849,8 

Выплаты семьям опекунов на содержание 

подопечных  детей 03 5 03 23130  10 04 4885,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 03 5 03 23130 300 10 04 4885,9 

Реализация государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной поддержки в 

части обеспечения питанием обучающихся по 
образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 03 1 02 2551 0  10 04 2176,9 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим 03 1 02 2551 0 600 10 04 2176,9 

Реализация государственных полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству 03 5 03 25330  01 13 966,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 03 5 03 25330 100 01 13 956,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 03 5 03 25330 200 01 13 10,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов и 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда 
04 5 01 96010  05 01 1404,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов и 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств бюджетов 
04 5 01 96010  05 01 1404,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов за счет 

средств бюджетов 04 5 01 96010  05 01 1404,0 



Иные бюджетные ассигнования 
04 5 01 96010 600 05 01 1404,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 06 0 00 10990  03 14 300,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 06 0 00 10990 100 03 14 300,9 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров  08 401 44091  08 01 33078,5 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 401 44091 600 08 01 33078,5 

Обеспечение деятельности музеев 
08 1 01 44090  08 01 2421,4 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 1 01 44090 600 08 01 2421,4 

Обеспечение деятельности библиотек  08 3 01 44090 

  08 01 26091,9 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 3 01 44090 

 

 

600 

 

 

08 

 

 

01 26091,9 

Обеспечение деятельности киноучреждений 
08 5 01 44090  08 02 1470,0 

Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 5 01 44090 600 08 02 1470,0 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно–

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 08 Ж 01 45200  08 04 3417,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 08 Ж 01 45200 100 08 04 2429,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 08 Ж 01 45200 200 08 04 988,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 08 Е 01 44020  01 13 877,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

08 Е 01 44020 

 

100 

 

 

01 

 

 

13 877,0 

Мероприятия физической культуры и спорта в 

области массового спорта 

 

10 1 01 12870  11 02 909,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 10 1 01 12870 

 

200 11 02 909,5 

Физическая культура и спорт 
  11 01 33647,8 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений спортивной подготовки 10 1 01 48200  11 01 33647,8 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 10 1 01 48200 

 

 

 

 

 

 33647,8 



некоммерческим организациям 600 11 01 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 10 4 01 43100  07 07 425,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 10 4 01 43100 200 07 07 425,0 

Обеспечение деятельности учреждений 

молодежной политики  10 4 01 43190  07 07 658,6 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 10 4 01 43190 600 07 07 658,6 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

и городских округов на организацию 
предоставления общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования по 

основным общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных 

организациях, организацию предоставления 

дополнительного образования детей в 

муниципальных образовательных 

организациях, создание условий для 

осуществления присмотра и ухода за детьми, 

содержания детей в муниципальных 

образовательных организациях, а также на 
организацию отдыха детей в каникулярное 

время 99 0 00 S0050  07 01 56298,3 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 99 0 00 S0050 600 07 01 56298,3 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

и городских округов на организацию 

предоставления общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования по 

основным общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных 

организациях, организацию предоставления 
дополнительного образования детей в 

муниципальных образовательных 

организациях, создание условий для 

осуществления присмотра и ухода за детьми, 

содержания детей в муниципальных 

образовательных организациях, а также на 

организацию отдыха детей в каникулярное 

время 99 0 00 S0050  07 02 171133,7 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 99 0 00 S0050 600 07 02 171133,7 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

и городских округов на софинансирование 

расходных обязательств, возникающих при 
выполнении органами местного 

самоуправления муниципальных образований 

полномочий по вопросам местного значения в 

сфере образования в части реализации 

мероприятий по организации бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 02 2 09 L304 0  07 02 8933,3 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 02 2 09 L304 0 600 07 02 8933,3 



некоммерческим организациям 

Реализация полномочий по сбору информации 

от поселений, входящих МР, необходимой для 

ведения регистра муниципальных 

нормативных правовых актов РТ 24 1 01 25390  01 03 3,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 24 1 01 25390 100 01 03 3,9 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

в целях софинансирования расходных 

обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления 

по обеспечению организации отдыха детей в 

каникулярное время 99 1 01 S2320  07 07 3921,3 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 99 1 01 S2320 600 07 07 3921,3 

Реализация государственных полномочий в 

сфере организации проведения мероприятий 

по предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных 142 09 25360  

 

 

 

 
04 

 

 

 

 
05 1271,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 142 09 25360 

 

200 

 

04 

 

05 1271,6 

Глава муниципального образования 
99 0 00 02030  01 02 1712,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 02030 100 01 02 1712,0 

Центральный аппарат  

99 0 00 02040  

 

01 

 

03 5602,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

99 0 00 02040 

 

 
 

 

100 

 

 
 

 

01 

 

 
 

 

03 4502,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

99 0 00 02040 

 

200 

 

01 

 

03 

 

1100,0 

Центральный аппарат 99 0 00 02040  01 04 15946,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 02040 100 01 04 11825,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 02040 200 01 04 4121,2 

Центральный аппарат 
99 0 00 02040  01 06 6330,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 99 0 00 02040 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

06 4686,0 



внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 02040 

 

200 

 

01 

 

06 1644,7 

Центральный аппарат 
99 0 00 02040  01 13 3118,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 02040 100 01 13 2118,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 02040 

 

200 

 

01 

 

13 999,9 

Уплата налога на имущество организацией и 

земельного налога 

99 0 00 02950 

 800 01 04 0,0 

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования 99 0 00 13200  10 04 4796,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 99 0 00 13200 

 

300 10 04 4796,2 

Природоохранные мероприятия 
99 0 00 19100  06 03 101,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 19100 200 06 03 101,0 

Содержание спасательных постов 
99 0 00 22950  03 09 464,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 22950 200   464,8 

Реализация государственных  полномочий в 

области молодежной политики 

99 0 00 25240 

  01 04 351,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 0 00 25240 

 100 01 04 351,2 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 99 0 00 25260  01 13 373,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 25260 100 01 13 363,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 25260 200 01 13 10,0 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

административных комиссий 99 0 00 25270  01 13 366,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 25270 100 01 13 356,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 25270 200 01 13 10,0 

Реализация государственных полномочий в 

области архивного дела 99 0 00 25340  01 13 51,3 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 25340 200 01 13 51,3 

Реализация государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 99 0 00 25350  01 13 0,51 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 25350 200 01 13 0,51 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 99 0 00 22670  03 09 1563,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 22670 

 
 

 

 

100 

 
 

 

 

03 

 
 

 

 

09 1551,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 22670 200 03 0009909

09 

12,0 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 99 0 00 49100  10 01 0,0 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам 99 0 00 49100 300 10 01 0,0 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, на которых  отсутствуют военные 

комиссариаты 

99 0 00 51180 

  02 03 2598,8 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 51180 

 500 02 03 2598,8 

Составление списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 99 0 00 51200  01 05 17,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 51200 200 01 05 17,3 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 99 0 00 59300  

 

01 

 

13 1042,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 59300 100 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 587,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 59300 200 

 

01 

 

13 455,5 

Резервный фонд Рыбно-Слободского 

муниципального района 
99 0 00 0741 1 

 01 11 3581,4 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 1 
800 01 11 3581,4 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 

финансового обеспечения которых являются 

субсидии бюджетам муниципальных районов 

на предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений, 

передаваемые из бюджета РТ средства 

местных бюджетов 

99 000 S 0040 

 14 01 60612,9 

Межбюджетные трансферты  99 000 S 0040 
500 14 01 60612,9 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источником 

финансового обеспечения которых являются 

субвенции  бюджетам муниципальных районов 
на реализацию государственных полномочий 

по расчету и предоставлению дотаций 99 0 00 80060  14 01 2247,4 



поселениям из регионального фонда 

финансовой поддержки поселений 

передаваемые из бюджета РТ  

Межбюджетные трансферты 
99 0 00 80060 500 14 01 2247,4 

Содержание и ремонт гидротехнических 

сооружений 99 0 00 90430  04 06 117,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 90430 200 04 06 117,4 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках благоустройства 

99 0 00 78020 
  

 
04 

 
09 5000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 78020 

 200 

 

04 

 

09 5000,0 

Программа дорожных работ 
Д1 0 00 03650  04 09 19500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

Д1 0 00 03650 

 

200 

 

04 

 

09 19500,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ     755729,91 

 

 

 

Председатель Финансово-бюджетной палаты 

Рыбно-Слободского муниципального района                                               И.М.Нугманова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        Приложение  7 

                                                                                        к решению Совета Рыбно-Слободского 

                                                                                        муниципального района «О бюджете   



                                                                              Рыбно-Слободского муниципального района 

                                                                      Республики Татарстан на 2021 год и 

                                                                       на плановый период 2022 и 2023 годов» 

                          

                                                                                                                                            Таблица № 2 

 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета  Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на плановый период 2022 и 2023 

годов 

  

                                                                                                                                                                (тыс. руб.) 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 
2022 

год 

2023 год 

Здравоохранение 
  09 07 421,7 438,6 

Реализация государственных полномочий по 

организации осуществления мероприятий по 

проведению дезинфекции, дезинсекции и 
дератизации, санитарно-

противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий, проводимых с применением 

лабораторных методов исследования в очагах 

инфекционных заболеваний, а также на 

территориях и в помещениях, где имеются и 

сохраняются условия для возникновения или 

распространения инфекционных заболеваний 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

01 1 02 02110  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

09 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

07 421,7 438,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 02110 200 09 07 421,7 438,6 

Межбюджетные трансферты 02 1 01 25370 

 

 07 01 28576,5 28576,5 

Реализация государственных полномочий на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 02 1 01 25370  07 01 28576,5 28576,5 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 02 1 01 25370 600 07 01 28576,5 28576,5 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений  02 1 03 42000  07 01 2125,2 6125,2 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 02 1 03 42000 600 07 01 2125,2 6125,2 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 02 2 02 42100  07 02 
 

4954,10 

 

11067,0 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 02 2 02 42100 600 07 02 

 

 

4954,10 

 

 

11067,0 
Реализация государственных полномочий на 
обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 

 
 

 

 

 

022 08 25280 

  
 

 

 

 

07 

 
 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

143520,9 

 

 

 

 

 

143520,9 



детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях 

Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

022 08 25280 600 07 02 143520,9 143520,9 

Реализация государственных полномочий на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях в части ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное руководство 

педагогическим работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций 02 2 08 5303 1  07 02 19686,2 19686,2 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 02 2 08 5303 1 600 07 02 19686,2 19686,2 

Реализация государственных  полномочий в 

области образования 02 2 08 25302  01 04 351,2 351,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 02 2 08 25302 100 01 04 351,2 351,2 

Реализация государственных полномочий в 

области информационно-методического 
обеспечения  022 08 25301  07 09 4492,3 4492,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 022 08 25301 100 07 09 4407,0 4407,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 022 08 25301 200 07 09 85,3 85,3 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы 02 3 01 42310  07 03 25200,0 25450,0 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 3 01 42310 600 07 03 25200,0 25450,0 

Развитие организаций дополнительного 

образования художественно-эстетической 

направленности, реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы 02 3 01 42320  07 03 9061,5 11050,0 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 02 3 01 42320 600 07 03 9061,5 11050,0 

Организации, обеспечивающие деятельность 

образовательных организаций, учебно-

методические кабинеты, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 

 

 

 

 

02 5 02 45200  

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

09 17143,0 16967,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
 100   13900,0 13900,0 



обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 5 02 45200 07 09 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

02 5 02 45200 200 

 

07 

 

09 3243,0 3067,0 

Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих в сельской местности, в т.ч. 

молодых семей и молодых специалистов 14701L5760  10 03 71,0 71,0 

Софинансируемые расходы на реализацию 

мероприятий по комплексному развитию 
сельских территорий 14701L5760 300 10 03 71,0 71,0 

Выплаты приемной семье на содержание 

подопечных детей 03 5 03 23110  10 04 4102,9 4267,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 03 5 03 23110 300 10 04 4102,9 4267,0 

Вознаграждение приемного родителя 
03 5 03 23120  10 04 1923,8 2000,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 03 5 03 23120 300 10 04 1923,8 2000,8 

Выплаты семьям опекунов на содержание 

подопечных  детей 03 5 03 23130  10 04 5081,3 5284,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 03 5 03 23130 300 10 04 5081,3 5284,6 

Реализация государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной поддержки в 

части обеспечения питанием обучающихся по 

образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 

организациях 03 1 02 2551 0  10 04 2264,0 2354,6 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим 03 1 02 2551 0 600 10 04 2264,0 2354,6 

Реализация государственных полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству 03 5 03 25330  01 13 966,2 966,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 03 5 03 25330 100 01 13 956,2 956,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 5 03 25330 200 01 13 10,0 10,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов и 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда 
04 5 01 96010  05 01 1404,0 1404,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов и 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств бюджетов 

04 5 01 96010  05 01 1404,0 1404,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов за счет 

средств бюджетов 04 5 01 96010  05 01 1404,0 1404,0 

Иные бюджетные ассигнования 
04 5 01 96010 600 05 01 1404,0 1404,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 06 0 00 10990  03 14 300,9 300,9 



деятельности 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 06 0 00 10990 100 03 14 300,9 300,9 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров  08 401 44091  08 01 31678,5 31778,5 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 401 44091 600 08 01 31678,5 31778,5 

Обеспечение деятельности музеев 
08 1 01 44090  08 01 2521,4 2571,4 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 1 01 44090 600 08 01 2521,4 2571,4 

Обеспечение деятельности библиотек  08 3 01 44090 

  08 01 26191,9 24692,3 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 3 01 44090 

 

 

600 

 

 

08 

 

 

01 26191,9 24692,3 

Обеспечение деятельности киноучреждений 
08 5 01 44090  08 02 1550,1 1570,1 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 5 01 44090 600 08 02 1550,1 1570,1 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно–

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 08 Ж 01 45200  08 04 3517,10 3567,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 08 Ж 01 45200 100 08 04 2429,1 2429,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 08 Ж 01 45200 200 08 04 1088,0 1138,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 08 Е 01 44020  01 13 877,0 877,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

08 Е 01 44020 

 

100 

 

 

01 

 

 

13 877,0 877,0 

Мероприятия физической культуры и спорта в 

области массового спорта 

 

10 1 01 12870  11 02 909,5 909,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 10 1 01 12870 

 

200 11 02 909,5 909,5 

Физическая культура и спорт 
  11 01 32904,05 31973,75 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений спортивной подготовки 10 1 01 48200  11 01 32904,05 31973,75 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 1 01 48200 

 

 
600 

 

 
11 

 

 
01 32904,05 31973,75 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 10 4 01 43100  07 07 425,0 425,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 10 4 01 43100 200 07 07 425,0 425,0 

Обеспечение деятельности учреждений 

молодежной политики  10 4 01 43190  07 07 658,6 658,6 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 10 4 01 43190 600 07 07 658,6 658,6 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

и городских округов на организацию 

предоставления общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных 

организациях, организацию предоставления 

дополнительного образования детей в 

муниципальных образовательных 

организациях, создание условий для 

осуществления присмотра и ухода за детьми, 

содержания детей в муниципальных 

образовательных организациях, а также на 

организацию отдыха детей в каникулярное 

время 99 0 00 S0050  07 01 57298,3 47298,3 

Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 99 0 00 S0050 600 07 01 57298,3 47298,3 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

и городских округов на организацию 

предоставления общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования по 

основным общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных 

организациях, организацию предоставления 

дополнительного образования детей в 

муниципальных образовательных 

организациях, создание условий для 
осуществления присмотра и ухода за детьми, 

содержания детей в муниципальных 

образовательных организациях, а также на 

организацию отдыха детей в каникулярное 

время 99 0 00 S0050  07 02 164050,9 154895,0 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 99 0 00 S0050 600 07 02 164050,9 154895,0 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

и городских округов на организацию 

предоставления общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных 

организациях, организацию предоставления 

дополнительного образования детей в 

муниципальных образовательных 

организациях, создание условий для 

осуществления присмотра и ухода за детьми, 

содержания детей в муниципальных 

образовательных организациях, а также на 

организацию отдыха детей в каникулярное 

время 99 0 00 S0050  07 03 1738,5 0,0 

Предоставление субсидии бюджетным, 
99 0 00 S0050 600 07 03 1738,5 0,0 



автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

и городских округов на софинансирование 

расходных обязательств, возникающих при 

выполнении органами местного 

самоуправления муниципальных образований 

полномочий по вопросам местного значения в 

сфере образования в части реализации 

мероприятий по организации бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 02 2 09 L304 0  07 02 9200,9 10305,0 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 02 2 09 L304 0 600 07 02 9200,9 10305,0 

Реализация полномочий по сбору информации 

от поселений, входящих МР, необходимой для 

ведения регистра муниципальных 

нормативных правовых актов РТ 24 1 01 25390  01 03 3,9 3,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 24 1 01 25390 100 01 03 3,9 3,9 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

в целях софинансирования расходных 

обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления 

по обеспечению организации отдыха детей в 

каникулярное время 99 1 01 S2320  07 07 3921,3 3921,3 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 99 1 01 S2320 600 07 07 3921,3 3921,3 

Реализация государственных полномочий в 

сфере организации проведения мероприятий 

по предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных 142 09 25360  

 

 

 
 

04 

 

 

 
 

05 1271,6 1271,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 142 09 25360 

 

200 

 

04 

 

05 1271,6 1271,6 

Глава муниципального образования 
99 0 00 02030  01 02 1712,0 1712,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 02030 100 01 02 1712,0 1712,0 

Центральный аппарат  

99 0 00 02040  

 

01 

 

03 5607,0 5612,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

99 0 00 02040 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

03 4502,0 4502,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

99 0 00 02040 

 

200 

 

01 

 

03 

 

1105,0 

 

1110,0 

Центральный аппарат 
99 0 00 02040  01 04 15981,6 16048,0 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 02040 100 01 04 11825,6 11825,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 02040 200 01 04 4156,0 4222,4 

Центральный аппарат 
99 0 00 02040  01 06 6350,7 6370,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 02040 

 
 

 

 

100 

 
 

 

 

01 

 
 

 

 

06 4686,0 4686,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

   

99 0 00 02040 

 

200 

 

01 

 

06 

 

1664,7 

 

1684,7 

Центральный аппарат 
99 0 00 02040  01 13 3123,4 3128,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 02040 100 01 13 2118,5 2118,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 02040 

 
200 

 
01 

 
13 1004,9 1009,9 

Уплата налога на имущество организацией и 

земельного налога 

99 0 00 02950 

 800 01 04 0,0 0,0 

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования 99 0 00 13200  10 04 4796,2 4796,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 99 0 00 13200 

 

300 10 04 4796,2 4796,2 

Природоохранные мероприятия 
99 0 00 19100  06 03 101,0 101,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 19100 200 06 03 101,0 101,0 

Содержание спасательных постов 
99 0 00 22950  03 09 464,8 464,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 22950 200   464,8 464,8 

Реализация государственных  полномочий в 
области молодежной политики 

99 0 00 25240 
  01 04 351,2 351,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 0 00 25240 

 100 01 04 351,2 351,2 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 99 0 00 25260  01 13 374,3 374,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 25260 100 01 13 363,8 363,8 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 25260 200 01 13 10,5 11,1 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

административных комиссий 99 0 00 25270  01 13 366,6 366,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 25270 100 01 13 356,6 356,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 25270 200 01 13 10,0 10,0 

Реализация государственных полномочий в 

области архивного дела 99 0 00 25340  01 13 51,3 51,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 25340 200 01 13 51,3 51,3 

Реализация государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 99 0 00 25350  01 13 0,51 0,51 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 25350 200 01 13 0,51 0,51 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 99 0 00 22670  03 09 1563,5 1563,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 22670 

 

 
 

 

100 

 

 
 

 

03 

 

 
 

 

09 1551,5 1551,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 22670 

 

200 

 

03 

09 

009909

09 12,0 12,0 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 99 0 00 49100  10 01 0,0 0,0 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам 99 0 00 49100 300 10 01 0,0 0,0 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, на которых  отсутствуют военные 

комиссариаты 

99 0 00 51180 

  02 03 2626,4 2732,8 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 51180 

 

500 02 03 2626,4 2732,8 

Составление списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 99 0 00 51200  01 05 142,0 9,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 51200 200 01 05 142,0 9,2 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 99 0 00 59300  

 

01 

 

13 1056,3 1266,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 59300 100 

 

 

 
 

01 

 

 

 
 

13 587,4 587,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 59300 200 

 

01 

 

13 468,9 679,1 

Резервный фонд Рыбно-Слободского 

муниципального района 
99 0 00 0741 1 

 01 11 3581,4 

 

3581,4 



Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 1 
800 01 11 3581,4 3581,4 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источником 

финансового обеспечения которых являются 

субсидии бюджетам муниципальных районов 

на предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений, 

передаваемые из бюджета РТ средства 

местных бюджетов 

99 000 S 0040 

 14 01 61309,5 62462,2 

Межбюджетные трансферты  99 000 S 0040 500 14 01 61309,5 62462,2 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых являются 

субвенции  бюджетам муниципальных районов 

на реализацию государственных полномочий 

по расчету и предоставлению дотаций 

поселениям из регионального фонда 

финансовой поддержки поселений 

передаваемые из бюджета РТ  99 0 00 80060  14 01 2113,4 554,2 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 80060 500 14 01 2113,4 554,2 

Содержание и ремонт гидротехнических 

сооружений 99 0 00 90430  04 06 117,4 117,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 90430 200 04 06 117,4 117,4 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках благоустройства 

99 0 00 78020 
  

 
04 

 
09 5000,0 5000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 78020 

 200 

 

04 

 

09 5000,0 5000,0 

Программа дорожных работ Д1 0 00 03650  04 09 20500,0 20600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

Д1 0 00 03650 

 

200 

 

04 

 

09 20500,0 20600,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ( без условно 

утвержденных)     747655,76 738357,16 

Условно утвержденные расходы     13536,2 27338,7 

 

Председатель Финансово-бюджетной палаты И.М.Нугманова 

Рыбно-Слободского муниципального района                                                                          



Приложение 8
к решению Совета Рыбно-Слободского 
муниципального района 
Рыбно-Слободского муниципального района
Республики Татарстан "О бюджете
Республики Татарстан на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 гг.

Таблица 1
Иные межбюджетные трансферты, подлежащие перечислению из бюджетов

тыс.руб.
Наименование поселений Сумма

Рыбно-Слободское городское поселение 3650.00

3650.00

 ПредседательФинансово-бюджетной палаты
Рыбно-Слободского муниципального района И.М.Нугманова

поселений в бюджет Рыбно-Слободского муниципального района 2021 г.

ИТОГО



Приложение  8 
к решению Совета Рыбно-Слободского 
муниципального района 
Рыбно-Слободского муниципального района
Республики Татарстан "О бюджете
Республики Татарстан на 2021 год 

Таблица № 2

Иные межбюджетные трансферты, подлежащие перечислению из бюджетов
поселений в бюджет Рыбно-Слободского муниципального района 

тыс.руб.

2022 год 2023 год

Рыбно-Слободское городское поселение 3923.40 3204.50

3923.40 3204.50

 ПредседательФинансово-бюджетной палаты
Рыбно-Слободского муниципального района И.М.Нугманова

и на плановый период 2022 и 2023гг.

ИТОГО

Наименование поселений

 

Сумма



Приложение 9
к решению Совета Рыбно-Слободского 
муниципального района 
Рыбно-Слободского муниципального района
Республики Татарстан "О бюджете
Республики Татарстан на 2021 год 

                                      Таблица № 1Таблица № 1

Объём дотаций

тыс.руб.

Всего в т.ч. за счет средств  
бюджета РТ

Анатышское сельское поселение 1,007.9 27.0
Балыклы-Чукаевское  сельское поселение 2,937.0 27.0
Бетьковское сельское поселение 3,415.0 16.0
Биектауское сельское поселение  2,529.3 46.0
Большеелгинское сельское поселение 2,721.6 41.0
Большекульгинское сельское поселение 1,855.8 19.0
Большемашлякское сельское поселение 1,887.3 26.0
Большеошнякское сельское поселение 1,883.3 18.0
Большесалтанское сельское поселение 1,579.5 11.8
Козяково-Челнинское сельское поселение 2,520.5 20.0
Корноуховское сельское поселение 1,947.1 23.0
Кугарчинское сельское поселение 3,546.4 41.0
Кукеевское сельское поселение 2,585.7 20.0
Кутлу-Букашское сельское поселение 3,124.3 79.0
Масловское сельское поселение 1,562.4 26.0
Нижнетимерлекское сельское поселение 2,058.2 42.0
Новоарышское сельское поселение 2,022.7 28.0
Полянское сельское поселение 1,759.0 33.0
Русско-Ошнякское сельское поселение 1,941.0 15.0

1,544.6 1,544.6
Троицко-Урайское сельское поселение 2,174.2 21.0
Урахчинское сельское поселение 2,091.9 20.0
Шеморбашское сельское поселение 2,987.1 19.0
Шетнево-Тулушское сельское поселение 2,064.4 13.0
Шумбутское сельское поселение 3,444.3 20.0
Шумковское сельское поселение 2,832.7 17.0
Юлсубинское сельское поселение 2,837.1 34.0
ИТОГО 62,860.3 2,247.4

И.М.Нугманова

Приложение 9

на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2021 год

 

и на плановый период 2022 и 2023гг.

Председатель Финансово-бюджетной палаты Рыбно-Слободского 
муниципального района

Рыбно-Слободское городское поселение

Наименование поселений



к решению Совета Рыбно-Слободского 
муниципального района 
Рыбно-Слободского муниципального района
Республики Татарстан "О бюджете
Республики Татарстан на 2021 год 

Таблица № 2
Объём дотаций

плановый период 2022 и 2023 годов
тыс.руб.

Всего в т.ч.за счет средств  
бюджета РТ Всего

в т.ч.за счет 
средств  

бюджета РТ

Анатышское сельское поселение 1,024.3 30.0 1,028.5 5.0
Балыклы-Чукаевское  сельское поселение 2,971.3 29.0 2,997.7 5.0
Бетьковское сельское поселение 3,456.5 17.0 3,493.0 3.0
Биектауское сельское поселение  2,564.1 50.0 2,585.3 8.0
Большеелгинское сельское поселение 2,759.8 45.0 2,766.2 7.0
Большекульгинское сельское поселение 1,892.2 21.0 1,923.3 3.0
Большемашлякское сельское поселение 1,910.2 29.0 1,935.8 5.0
Большеошнякское сельское поселение 1,903.4 20.0 1,925.9 3.0
Большесалтанское сельское поселение 1,602.8 12.0 1,617.9 2.0
Козяково-Челнинское сельское поселение 2,544.7 22.0 2,457.3 4.0
Корноуховское сельское поселение 1,996.8 25.0 2,003.5 4.0
Кугарчинское сельское поселение 3,586.7 45.0 3,621.3 7.0
Кукеевское сельское поселение 2,606.2 22.0 2,630.7 4.0
Кутлу-Букашское сельское поселение 3,150.2 87.0 3,174.6 13.3
Масловское сельское поселение 1,597.7 28.3 1,621.2 5.0
Нижнетимерлекское сельское поселение 2,074.4 46.2 2,084.3 7.0
Новоарышское сельское поселение 2,035.7 31.0 2,048.4 5.0
Полянское сельское поселение 1,783.5 36.0 1,805.0 6.0
Русско-Ошнякское сельское поселение 1,962.4 17.4 1,985.7 3.0
Рыбно-Слободское городское поселение 1,343.9 1,343.9 429.9 429.9
Троицко-Урайское сельское поселение 2,212.5 23.0 2,246.0 4.0
Урахчинское сельское поселение 2,119.9 22.4 2,147.8 4.0
Шеморбашское сельское поселение 3,013.2 21.0 3,042.1 3.0
Шетнево-Тулушское сельское поселение 2,086.7 14.2 2,113.4 2.0
Шумбутское сельское поселение 3,498.9 22.0 3,556.2 4.0
Шумковское сельское поселение 2,861.4 19.0 2,889.2 3.0
Юлсубинское сельское поселение 2,863.5 35.0 2,886.2 5.0
ИТОГО 63,422.9 2,113.4 63,016.4 554.2

Председатель Финансово-бюджетной палаты
Рыбно-Слободского муниципального района

Наименование поселений

и на плановый период 2022 и 2023 гг. 

на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 

2022 год

И.М.Нугманова

2023 год



Приложение 10
к решению Совета Рыбно-Слободского
муниципального района "О бюджете Рыбно-
Слободского муниципального района Республики
Татарстан на 2021 год и на плановы й период 2022 и 2023 годов"

Таблица № 1

тыс.руб.
№п/п/ Наименование поселений 2021 год

1 Анатышское сельское поселение 99.9
2 Балыклы-Чукаевское  сельское поселение 99.9
3 Бетьковское сельское поселение 99.9
4 Биектауское сельское поселение  99.9
5 Большеелгинское сельское поселение 99.9
6 Большекульгинское сельское поселение 99.9
7 Большемашлякское сельское поселение 99.9
8 Большеошнякское сельское поселение 99.9
9 Большесалтанское сельское поселение 99.9
10 Казяково-Челнинское сельское поселение 99.9
11 Корноуховское сельское поселение 99.9
12 Кугарчинское сельское поселение 100.3
13 Кукеевское сельское поселение 99.9
14 Кутлу-Букашское сельское поселение 100.4
15 Масловское сельское поселение 99.9
16 Нижнетимерлекское сельское поселение 99.9
17 Новоарышское сельское поселение 99.9
18 Полянское сельское поселение 99.9
19 Русско-Ошнякское сельское поселение 99.9
20 Троицко-Урайское сельское поселение 99.9
21 Урахчинское сельское поселение 99.9
22 Шеморбашское сельское поселение 99.9
23 Шетнево-Тулушское сельское поселение 99.9
24 Шумбутское сельское поселение 99.9
25 Шумковское сельское поселение 99.9
26 Юлсубинское сельское поселение 100.4

2598.8

Председатель Финансово-бюджетной палаты
Рыбно-Слободского муниципального района И.М.Нугманова

Объем субвенций бюджетам поселений на реализацию государственных 
полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные коммисариаты на 2021 год

ИТОГО



Приложение 10
к решению Совета Рыбно-Слободского
муниципального района "О бюджете Рыбно-
Слободского муниципального района Республики
Татарстан на 2021 год и на плановы й период 2022 и 2023 годов"

Таблица № 2

тыс.руб.
№п/п Наименование поселений 2022 год 2023 год

1 Анатышское сельское поселение 100.9 105.0
2 Балыклы-Чукаевское  сельское поселение 100.9 105.0
3 Бетьковское сельское поселение 100.9 105.0
4 Биектауское сельское поселение  100.9 105.0
5 Большеелгинское сельское поселение 100.9 105.0
6 Большекульгинское сельское поселение 100.9 105.0
7 Большемашлякское сельское поселение 100.9 105.0
8 Большеошнякское сельское поселение 100.9 105.0
9 Большесалтанское сельское поселение 100.9 105.0
10 Казяково-Челнинское сельское поселение 100.9 105.0
11 Корноуховское сельское поселение 100.9 105.0
12 Кугарчинское сельское поселение 101.7 105.0
13 Кукеевское сельское поселение 100.9 105.0
14 Кутлу-Букашское сельское поселение 102.0 107.8
15 Масловское сельское поселение 100.9 105.0
16 Нижнетимерлекское сельское поселение 100.9 105.0
17 Новоарышское сельское поселение 100.9 105.0
18 Полянское сельское поселение 100.9 105.0
19 Русско-Ошнякское сельское поселение 100.9 105.0
20 Троицко-Урайское сельское поселение 100.9 105.0
21 Урахчинское сельское поселение 100.9 105.0
22 Шеморбашское сельское поселение 100.9 105.0
23 Шетнево-Тулушское сельское поселение 100.9 105.0
24 Шумбутское сельское поселение 100.9 105.0
25 Шумковское сельское поселение 100.9 105.0
26 Юлсубинское сельское поселение 102.0 105.0

2626.4 2732.8

Председатель Финансово-бюджетной палаты
Рыбно-Слободского муниципального района И.М.Нугманова

Объем субвенций бюджетам поселений на реализацию государственных 

полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные коммисариаты на плановый период 2022-2023гг.

ИТОГО









 



Приложение 11
к решению Совета Рыбно-Слободского 
муниципального района 
Рыбно-Слободского муниципального района
Республики Татарстан "О бюджете
Республики Татарстан на 2021 год 

                                                     Таблица № 1
 

Межбюджетные трансферты, получаемые из  бюджета Республики Татарстан в 2021 году

            тыс.руб.

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ     811 2 02 00000 00 0000 000 582,843.31
Безвозмезные перечисления от других бюджетов
бюджетнй системы  РФ
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов

811 2 02 15001 05 0000 150 67,123.50

 Субсидии бюджетам муниципальных районов  на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности и предоставление иных  межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений входящих в состав муниципального района     811 2 02 29999 05 0000 150 60,006.80
Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию предоставления  
общедоступного и бесплатного  начального общего, основного общего, 
среднего (полного) общего образования  по основным общеобразовательным 
программам; дополнительного образования и общедоступного бесплатного 
дошкольного образования , а также на организацию отдыха детей в 
каникулярное время     811 2 02 29999 05 0000 150 227,432.00

Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях софинансирования 
расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по обеспечению организации отдыха детей в 
каникулярное время     811 2 02 29999 05 0000 150 3,921.30
Субвенции бюджетам муниципальных районов  на реализацию 
государственных полномочий по расчету и    предоставлению дотаций 
поселениям из регионального фонда финансовой поддержки  городских 
поселений     811 2 02 30024 05 0000 150 1,544.60

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на реализацию 
государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций 
поселениям из регионального фонда финансовой поддержки сельских 
поселений     811 2 02 30024 05 0000 150 702.80
Субвенции бюджетам муниципальных районов   на обеспечение 
государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного,  начального общего, основного общего, среднего 
(полного) общего образования, а также  дополнительного образования в 
общеобразовательных организациях     811 2 02 30024 05 0000 150 143,520.90
Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получении общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях     811 2 02 30024 05 0000 150 28,576.50
Субвенции муниципальных районов на реализацию государственных  
полномочий по образованию и организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав     811 2 02 30024 05 0000 150 373.80
Субвенции на  реализацию государственных полномочий по образованию и 
организации деятельности административных комиссий     811 2 02 30024 05 0000 150 366.60
Субвенции на реализацию полномочий в сфере государственной молодежной 
политике     811 2 02 30024 05 0000 150 351.20
Субвенции на реализацию полномочий по определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях     811 2 02 30024 05 0000 150 0.51
Субвенции на отлов,одержание и регулирование численности безнадзорных 
животных     811 2 02 30024 05 0000 150 320.30
Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий в области  образования     811 2 02 30024 05 0000 150 351.20
Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий по осуществлению информационного 
обеспечения образовательных учреждений     811 2 02 30024 05 0000 150 4,492.30
Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию 

государственных полномочий Республики Татарстан в области архивного дела     811 2 02 30024 05 0000 150 51.30
Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству     811 2 02 30024 05 0000 150 966.20
Субвенции на реализацию госполномочий в сфере  организации проведения 
мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных и их 
лечению     811 2 02 30024 05 0000 150 951.30

    811 2 02 00000 05 0000 000 582,843.31

и на плановый период 2022 и 2023 годов"

Наименование доходов код доходов Сумма



Субвенции на реализацию полномочий по сбору информации от 
поселений,входящих в МР,необходимой для ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов РТ     811 2 02 30024 05 0000 150 3.90
Субвенции на проведение противоэпидемических мероприятий     811 2 02 30024 05 0000 150 402.10
Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов для 
осуществления органами местного самоуправления государственных 
полномочий Республики Татарстан  по предоставлению мер социальной 
поддержки в части обеспечения питанием обучающихся по образовательным 
прогараммам основного общего и среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях     811 2 02 30024 05 0000 150 2,176.90

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на реализацию полномоций по  
государственной регистрации актов гражданского состояния     811 2 02 35930 05 0000 150 1,042.90
Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий по расчету и предоставлению субвенций 
бюджетам поселений, входящих в состав муниципального района, на 
реализацию полномочий по осуществлению первичного воинского учета на 
территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты     811 2 02 35118 05 0000 150 2,598.80

Субвенции по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов     811 2 02 35120 05 0000 150 17.30

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов на 
софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
органами местного самоуправления муниципальных образований полномочий 
по вопросам местного значения в сфере образования в части реализации 
мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных 
организациях 811 2 02 25304 05 0000 150 5,181.30

Субвенции бюджетам муниципальных районов   на обеспечение 
государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и 
бесплатного   начального общего, основного общего, среднего (полного) 
общего образования в  муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей, в части ежемепсячного 
денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим 
работникам 811 2 02 35303 05 0000 150 19,686.20

Субвенция на реализацию полномочий по назначению и выплате ежемесячной 
денежной выплаты на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, переданных под опеку,  в приемные семьи, и 
вознаграждения, причитающегося опекунам или попечителям, исполняющим 
свои обязанности возмездно     811 2 02 30027 05 0000 150 10,680.80

Председатель Финансово-бюджетной палаты

Рыбно-Слободского муниципального района И.М.Нугманова

 



 

                                      



 

 

 



Приложение 11
к решению Совета Рыбно-Слободского 
муниципального района 
Рыбно-Слободского муниципального района
Республики Татарстан "О бюджете
Республики Татарстан на 2021 год 

                                                     Таблица № 2
 

        тыс.руб.

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ     811 2 02 00000 00 0000 000 580,941.21 577,645.01
Безвозмезные перечисления от других бюджетов
бюджетнй системы  РФ

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных районов 811 2 02 15001 05 0000 150 56,770.80 63,250.70
 Субсидии бюджетам муниципальных районов  на 
выравнивание уровня бюджетной обеспеченности и 
предоставление иных  межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений входящих в состав 
муниципального района     811 2 02 29999 05 0000 150 60,696.40 61,837.60
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
организацию предоставления  общедоступного и 
бесплатного  начального общего, основного общего, 
среднего (полного) общего образования  по основным 
общеобразовательным программам; дополнительного 
образования и общедоступного бесплатного 
дошкольного образования , а также на организацию 
отдыха детей в каникулярное время     811 2 02 29999 05 0000 150 234,287.70 224,193.30
Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях 
софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по обеспечению организации 
отдыха детей в каникулярное время     811 2 02 29999 05 0000 150 3,921.30 3,921.30
Субвенции бюджетам муниципальных районов  на 
реализацию государственных полномочий по расчету и    
предоставлению дотаций поселениям из регионального 
фонда финансовой поддержки  городских поселений     811 2 02 30024 05 0000 150 1,343.90 429.90

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на 
реализацию государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям из регионального 
фонда финансовой поддержки сельских поселений     811 2 02 30024 05 0000 150 769.50 124.30

Субвенции бюджетам муниципальных районов   на 
обеспечение государственных гарантий прав граждан на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного,  
начального общего, основного общего, среднего 
(полного) общего образования, а также  дополнительного 
образования в общеобразовательных организациях     811 2 02 30024 05 0000 150 143,520.90 143,520.90

Субвенции на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получении общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях

    811 2 02 30024 05 0000 150 28,576.50 28,576.50

    811 2 02 00000 05 0000 000 580,941.21 577,645.01

и на плановый период 2022 и 2023 годов"

 в плановом периоде 2022 и 2023 годов
Межбюджетные трансферты, получаемые из  бюджета   Республики Татарстан           

2022 год 2023 годНаименование доходов код доходов



Субвенции муниципальных районов на реализацию 
государственных  полномочий по образованию и 
организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав     811 2 02 30024 05 0000 150 374.30 374.90
Субвенции на  реализацию государственных полномочий 
по образованию и организации деятельности 
административных комиссий     811 2 02 30024 05 0000 150 366.60 366.60
Субвенции на реализацию полномочий в сфере 
государственной молодежной политике     811 2 02 30024 05 0000 150 351.20 351.20

Субвенции на реализацию полномочий по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях

    811 2 02 30024 05 0000 150 0.51 0.51
Субвенции на отлов,содержание и регулирование 
численности безнадзорных животных     811 2 02 30024 05 0000 150 320.30 320.30

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
реализацию государственных полномочий в области  
образования     811 2 02 30024 05 0000 150 351.20 351.20
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
реализацию государственных полномочий по 
осуществлению информационного обеспечения 
образовательных учреждений     811 2 02 30024 05 0000 150 4,492.30 4,492.30
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
реализацию государственных полномочий Республики 
Татарстан в области архивного дела     811 2 02 30024 05 0000 150 51.30 51.30
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
реализацию государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству     811 2 02 30024 05 0000 150 966.20 966.20
Субвенции на реализацию госполномочий в сфере  
организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных и их 
лечению     811 2 02 30024 05 0000 150 951.30 951.30
Субвенции на реализацию полномочий по сбору 
информации от поселений,входящих в МР,необходимой 
для ведения регистра муниципальных нормативных 
правовых актов РТ     811 2 02 30024 05 0000 150 3.90 3.90
Субвенции на проведение противоэпидемических 
мероприятий     811 2 02 30024 05 0000 150 421.70 438.60
Субвенции бюджетам муниципальных районов и 
городских округов для осуществления органами 
местного самоуправления государственных полномочий 
Республики Татарстан  по предоставлению мер 
социальной поддержки в части обеспечения питанием 
обучающихся по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях     811 2 02 30024 05 0000 150 2,264.00 2,354.60

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на 
реализацию полномоций по  государственной 
регистрации актов гражданского состояния 

    811 2 02 35930 05 0000 150 1,056.30 1,266.50

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
реализацию государственных полномочий по расчету и 
предоставлению субвенций бюджетам поселений, 
входящих в состав муниципального района, на 
реализацию полномочий по осуществлению первичного 
воинского учета на территориях, на которых отсутствуют 
военные комиссариаты

    811 2 02 35118 05 0000 150 2,626.40 2,732.80

Субвенции по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов     811 2 02 35120 05 0000 150 142.00 9.20



Субсидии бюджетам муниципальных районов и 
городских округов на софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при выполнении органами 
местного самоуправления муниципальных образований 
полномочий по вопросам местного значения в сфере 
образования в части реализации мероприятий по 
организации бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных образовательных 
организациях 811 2 02 25304 05 0000 150 5,520.50 5,520.50
Субвенции бюджетам муниципальных районов   на 
обеспечение государственных гарантий прав граждан на 
получение общедоступного и бесплатного   начального 
общего, основного общего, среднего (полного) общего 
образования в  муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей, в части ежемепсячного денежного 
вознаграждения за классное руководство педагогическим 
работникам 811 2 02 35303 05 0000 150 19,686.20 19,686.20

Субвенция на реализацию полномочий по назначению и 
выплате ежемесячной денежной выплаты на содержание 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, переданных под опеку,  в приемные семьи, и 
вознаграждения, причитающегося опекунам или 
попечителям, исполняющим свои обязанности возмездно     811 2 02 30027 05 0000 150 11,108.00 11,552.40


	2021
	2022-2023
	Перечень главных администраторов  доходов бюджета
	Рыбно-Слободского  муниципального  района Республики Татарстан
	Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Рыбно-Слободского муниципального района
	2021
	2022-2023

